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Stado owiec kameruńskich powróciło na zrekultywowane tereny 
składowiska odpadów przy ul. Rybnickiej w Gliwicach. Około  
70 uroczych zwierzaków „zatrudnionych” przez miejską spółkę 
– Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów, z powodze-
niem zastępuje kosiarki spalinowe, w sposób ekologiczny „kosząc” rosnącą tam trawę i przyczyniając się do 
intensywniejszego zazieleniania terenu. Wśród nich są także nowo narodzone maleństwa, które uczą się 
swojego „fachu” pod czujnym okiem rodziców.
Owce kameruńskie to gatunek 
pochodzący z Afryki zachod-
niej – głównie z Kamerunu. 
Doskonale sprawdzają się 
w gospodarstwach rolnych. Są 
mało wymagające – jako owce 
szerstne nie posiadają bowiem 

runa, więc nie potrzebują regu-
larnego strzyżenia.

Te zamieszkujące zrekultywowa-
ne tereny składowiska odpadów 
przy ul. Rybnickiej 199B w Gli-
wicach z powodzeniem zastę-

pują też tradycyjne kosiarki. Są 
ekologiczne i bardzo skuteczne 
– w jednym sezonie 100 zwie-
rząt jest w stanie „skosić” około  
50 hektarów powierzchni. 
Ponadto owce nie tylko przy-
gryzają trawę, ale także – za 

pomocą swoich racic – utwar-
dzają i spulchniają podłoże, 
jednocześnie go nie zadeptując. 
Zapewniają również organiczny 
nawóz, który zwiększa bioróżno-
rodność. Dzięki ich pracy gatunki 
wysianych uprzednio traw rosną 
szybciej i są wyraźnie gęstsze.

Korzystając z usług „ekologicz-
nych kosiarek”, PZO minimali-
zuje użycie maszyn spalinowych, 
które nie tylko generują szkodli-
we zanieczyszczenia, ale i hałas. 
A ten – według Światowej Orga-
nizacji Zdrowia (WHO) – zajmuje 
drugie miejsce wśród zagrożeń 
środowiskowych w Europie 
– zaraz po zanieczyszczeniu 
powietrza.

Teren zrekultywowanego skła-
dowiska odpadów, na którym 
pasą się gliwickie owce, po-
krywa dwumetrowa warstwa 
ziemi porośnięta wysianymi 
gatunkami traw. Jest 

w pełni bezpieczny dla zwierząt, 
które – oprócz połaci zielonych 
terenów – mają do dyspozycji 
także wiatę ochronną. Na co 
dzień owce są pod stałą opie-
ką swojego właściciela, który 
dba o ich dobrostan, poi czystą 
wodą i dokarmia smakołykami 
– oprócz trawy ich przysmakiem 
są także zboże, kapusta, mar-
chewka, ziemniaki, kukurydza 
czy buraki.

Owce kameruńskie w roli „eko-
logicznych kosiarek” po raz 
pierwszy pojawiły się na tere-
nach PZO w Gliwicach w ubie-
głym roku. Już wtedy wywołały 
prawdziwą furorę. O tym, że 
zainteresowanie „usługami” 
zwierząt stale rośnie, świadczyć 
może kolejne stadko owiec, któ-
re od niedawna pasie się także 
na murawie jednego z boisk na 
Sikorniku.  (ml/PZO)

ZIELONE GLIWICE

Wyjątkowe „eko-kosiarki” 
wróciły do pracy

Połacie żywo zielonej trawy, tłumiąca miejski zgiełk, naturalna 
bariera z młodych drzew, zachęcające do relaksu siedzi-
ska, śpiew ptaków, bzyczenie zamieszkujących parkowe 
ule pszczół i górujące nad wszystkim rozłożyste korony 
drzew, dające przyjemny cień w słoneczne dni. Skwer przy ulicy 
Rybnickiej – nazywany także „parkiem kieszonkowym” – znów 
jest otwarty dla mieszkańców i poleca się na wiosenny spacer 
z psem, aktywne popołudnie z rodziną czy chwilę relaksu z książką 
wśród kojącej zieleni!

Wraz z nadejściem wiosny dla 
mieszkańców Gliwic ponownie 
otwarty został zieleniec przy  
ul. Rybnickiej 27. Można go 
odwiedzać codziennie od godz. 
7.00 do 21.00.

Zieleniec zlokalizowany jest 
pomiędzy dwoma zabytkowymi 

willami, w których mieszczą się 
siedziby gliwickiej podstrefy 
Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej oraz Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji. To 
właśnie miejska spółka PWiK pod-
jęła się gruntownej rekultywacji 
terenu o powierzchni 6800 m2.  
W ramach przeprowadzonych 

prac, 1600 m2 grubej war-
stwy betonu zastąpiła zieleń, 
a całość dopełniły elementy ma-
łej architektury w postaci licznych 
siedzisk. W ten sposób powstało 
kolejne zielone miejsce na mapie 
Gliwic, z którego mieszkańcy po 
raz pierwszy mogli skorzystać we 
wrześniu ubiegłego roku.  (ml)
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Zieleniec przy Rybnickiej 
znów otwarty dla mieszkańców
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Zapowiadana debata dotycząca propozycji dalszego ograniczania ruchu samochodowe-
go na starówce przebiegła w niezwykle gorącej atmosferze. Spotkanie z prezydentem 
Gliwic wzbudziło bardzo duże zainteresowanie mieszkańców i przedsiębiorców, a sala 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej pękała w szwach. Był to kolejny etap szerokiego 
konsultowania planu ewentualnego poszerzenia Strefy Ograniczonej Dostępności.
O planach dotyczących ograniczania 
ruchu samochodowego na gliwickiej 
starówce wiadomo od lat, a zmiany wpro-
wadzane są stopniowo. Zapowiadał je 
także prezydent Gliwic Adam Neumann 
w swoim programie wyborczym, który 
zyskał największe poparcie mieszkań-
ców. Do władz miasta docierało sporo 
głosów od zadowolonych z tych działań 
mieszkańców, którzy cenią sobie możli-
wość spokojnego spaceru czy jazdy na 
rowerze po uliczkach, na których ruch 
samochodowy został już ograniczony 
i gdzie pojawiły się letnie ogródki gastro-
nomiczne. Równocześnie inni gliwiczanie 
– w tym duża część mieszkańców starówki 
i przedsiębiorców z tego obszaru – nie 
chce dalszego poszerzania Strefy Ogra-
niczonej Dostępności.

Jak pogodzić oczekiwania różnych 
grup mieszkańców? To trudne zadanie 
dla władz miasta. Aby dać wszystkim 
możliwość zapoznania się z propozycją 
zmian, plan poszerzenia SOD na starów-
ce został zaprezentowany z wyprzedze-
niem i obecnie jest szeroko omawiany 
z różnymi środowiskami. Kilka dni temu 
zakończyły się konsultacje społeczne 
w formie ankiet, w których każdy mógł 
przedstawić swoją opinię. We wtorek,  
25 kwietnia, odbyła się natomiast 

otwarta debata, na którą licznie przybyli 
gliwiczanie.

Spotkanie zorganizowane w Sali Wysta-
wienniczej Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy ul. Kościuszki było okazją do dyskusji 
z prezydentem Gliwic Adamem Neuman-
nem i jego zastępcą Mariuszem Śpiewo-
kiem. Informacji udzielała też Anna Gilner, 
dyrektor Zarządu Dróg Miejskich, a wyniki 
zakończonych konsultacji przedstawiła 

w skrócie Marta Kryś, dyrektor Centrum 
3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Spo-
łecznych.

Swoje opinie podczas konsultacji mogli 
wyrazić mieszkańcy starówki, mieszkańcy 
spoza starówki i przedsiębiorcy z obrębu 
starówki w trzech oddzielnych ankietach. 
W sumie w konsultacjach udział wzięło 
2487 osób. Zdania na temat dalszego 
ograniczania ruchu w tej części miasta są 

podzielone. Około 40% głosów w każdej 
z grup osób biorących udział w ankietach 
nie popiera zmian w zaproponowanym 
kształcie i uważa, że zmiany wprowadzo-
ne do tej pory są wystarczające, jednak 
blisko 30% osób głosujących w ankietach 
skierowanych do mieszkańców popiera 
zaproponowane rozwiązanie. Podczas 
spotkania dominowały głosy mieszkańców 
starówki i przedsiębiorców z tego obszaru 
sprzeciwiające się zaproponowanemu 
przez miasto rozwiązaniu.

Prezydent Neumann zapewnił, że kwe-
stia ewentualnego rozszerzenia SOD jest 
otwarta, a zaproponowane wcześniej 
rozwiązanie dotyczące dalszego ogra-
niczania ruchu na starówce nie będzie 
wprowadzane na siłę i wbrew woli więk-
szości mieszkańców czy przedsiębiorców. 
Priorytetem obecnie jest – jak podkreślił 
– wypracowanie kompromisu. Z jednej 
strony bowiem trzeba wprowadzić roz-
wiązania konieczne z punktu widzenia 
przepisów prawa w kontekście uporząd-
kowania miejsc parkingowych w Strefie 
Płatnego Parkowania w obrębie starówki, 
z drugiej – mając na uwadze wszystkie 
głosy mieszkańców – należy znaleźć tzw. 
„złoty środek” w związku z ewentualną 
zmianą obszaru Strefy Ograniczonej Do-
stępności.  (UM)

OTWARTA DEBATA

Szczegółowe wyniki i analizy przeprowadzonej ankiety zostaną przedstawione w najbliższym czasie.

RozmawiajMY 
o starówce –
za nami otwarta debata
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Z MIASTA

Bezpieczeństwo mieszkańców to jeden z prioryte-
tów miasta, dlatego sukcesywnie realizowane są 
inwestycje na rzecz użytkowników dróg, uspoko-
jenia ruchu samochodowego i zapewnienia kom-
fortu pieszym. Właśnie z myślą o bezpieczeństwie 
pieszych powstanie w tym roku m.in. 10 kolejnych 
wyniesionych przejść przez jezdnię, zostanie też 
przeprowadzony audyt 288 przejść dla pieszych 
na terenie Gliwic.
Zakres zadań poprawiających bezpie-
czeństwo na gliwickich drogach jest duży 
– to m.in. systematyczna przebudowa 
ulic i skrzyżowań, budowa rond, montaż 
sygnalizacji świetlnych, wprowadzanie 
lepszej organizacji ruchu, monitoring, 
budowa wysepek i wyniesionych skrzy-
żowań.  Wymieniane są też źródła światła 
na bardziej ekologiczne i lepiej dostoso-
wane do warunków na drogach.

Wyniesione 
przejścia dla pieszych

W tym roku powstanie 10 wyniesionych 
przejść dla pieszych. Trzy zaplanowano 
na ul. Okrzei i po jednym na ul. Dubois, 
Elsnera, Orląt Śląskich, Sienkiewicza, 
Królowej Bony, Gierymskiego i Beskidz-
kiej. Lokalizacje zostały starannie dobra-
ne – przejścia będą w miejscach, które 
wymagają szczególnego zabezpieczenia,  

m.in. w pobliżu kościoła, szkół i przedszkoli, 
parku, Palmiarni, punktów usługowych i han-
dlowych, biur i urzędów oraz restauracji.

Jak podkreśla realizujący to przedsięwzię-
cie Zarząd Dróg Miejskich, wyniesione 
przejścia mają powstrzymywać kierow-
ców przed wjeżdżaniem z impetem na 
pasy. Podobne rozwiązania zostały 
zastosowane np. w Sośnicy (u zbiegu 
ulic Pogodnej i Przyszłości), a także 
w Szobiszowicach (na skrzyżowaniu ulic 
Michałowskiego i Lublinieckiej). Okazały 
się skuteczne – kierujący zdecydowanie 
zwalniają przed wyniesieniem, nie chcąc 
uszkodzić podwozia samochodu. 

Na realizację projektu „Bezpieczny pieszy 
w Gliwicach” miasto uzyskało dofinan-
sowanie ze środków Funduszu Spójno-
ści w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014–2020, 
w wysokości ponad 452 tys. zł (całkowita 

wartości inwestycji to ponad 532 tys. zł). 
Poza stworzeniem wyniesionych skrzyżo-
wań, w ramach projektu zaplanowano też: 
zakup edukacyjnego sprzętu mobilnego dla 
uczniów gliwickich szkół. Uczniowie będą 
mieli do dyspozycji mobilne miasteczko 
drogowe, symulator zdarzeń i przejść dla 
pieszych oraz trenażer czasu reakcji, które 
straż miejska będzie wykorzystywać do 
działań edukacyjnych w szkołach oraz na 
imprezach kulturalno-rozrywkowych dla 
mieszkańców.

Więcej światła  
na pasy

Na zlecenia miasta firma Eco Energy Po-
land przeprowadzi audyt oświetlenia na 
288 przejściach dla pieszych zlokalizowa-

nych na terenie Gliwic. Celem audytu jest 
ocena jego efektywności, dobór odpo-
wiedniego oświetlenia oraz przedstawie-
nie problemów i rekomendacji mających 
poprawić obecny stan. Wyniki audytu 
będą znane do końca października. Póź-
niej określone zostaną działania, które 
należy podjąć, aby poprawić widoczność 
pieszych podczas zbliżania się do pasów 
i przechodzenia przez ulice. Audyt będzie 
kosztował niemal 144 tys. zł i zostanie 
sfinansowany z budżetu miasta. 

Warto też wiedzieć, że w ramach Gliwic-
kiego Budżetu Obywatelskiego doświe-
tlone zostaną 3 przejścia dla pieszych na  
ul. Daszyńskiego.  (mf)

W Gliwicach powstały dwa kolejne miejsca aktywnego wypoczynku. 
Tym razem skorzystają nie tylko gliwiczanie, ale też ich czworonożni 
przyjaciele. W ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej zbudowano 
nową plenerową siłownię i wybieg dla psów.

Siłownia zewnętrzna powstała na zieleńcu 
przy ul. Toszeckiej 86–96. Zamontowano 
tam trzy podwójne stanowiska do ćwi-
czeń wyposażone w urządzenia typu: 
stepper, biegacz, jeździec, rowerek, wy-
ciąg i krzesełko. Obiekt dostępny jest dla 
wszystkich mieszkańców przez całą dobę. 
Inwestycja kosztowała 61,8 tys. zł, z czego 
wkład miasta wyniósł 41,8 tys. zł.

Z kolei u zbiegu ulic Orląt Śląskich i Sztabu 
Powstańczego oddano do użytku nowy wy-
bieg dla psów. Na ogrodzonym, zielonym 
terenie zamontowano ławeczkę oraz kosz 
na psie odchody. Przy wejściu znajduje się 
informacja z prośbą o utrzymanie czysto-
ści i posprzątanie po swoim piesku. Koszt 
inwestycji to ponad 59,4 tys. zł, z czego 
wkład miasta wyniósł 37,1 tys. zł.

Zadania zrealizował Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych, który poza inwe-
stycjami wykonywanymi w ramach zadań 
własnych, zajmuje się również częścią 
zadań z Gliwickiego Budżetu Obywatel-
skiego oraz Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej, 
które umożliwiają realizację pomysłów 
mieszkańców na organizację przestrzeni 
i aktywności w dzielnicach.

Przypominamy, że Gliwicka Inicjatywa 
Lokalna w szczególny sposób promuje 
bezpośrednie zaangażowanie wniosko-
dawców w realizację zadań publicznych. 
Mieszkańcy zgłaszają swoje pomysły, 
które muszą mieścić się w katalogu zadań 
wskazanych w Ustawie o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie. Aby 
ubiegać się o wsparcie miasta dla inicja-
tywy lokalnej, konieczne jest włączenie 
się wnioskodawców w realizację zadania. 
Można zadeklarować świadczenie pracy 
społecznej, świadczenia pieniężne lub 
rzeczowe (w przypadku powyższych zadań 
mieszkańcy-wnioskodawcy wnieśli wkład 
finansowy i rzeczowy). Więcej informacji 
o procedurze można znaleźć na stronie: 
www.gliwice.eu w zakładce Samorząd-Par-
tycypacja społeczna oraz na stronie Cen-
trum 3.0 https://gods.gliwice.pl w zakładce 
Inicjatywa Lokalna. (mf)

W trosce o pieszych 

Aktywność dla każdego

Na gliwickich ulicach wprowadzane są różne
rozwiązania służące uspokajaniu ruchu  
i poprawie bezpieczeństwa
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WYDARZENIE

Gliwice gościły największe gwiazdy!
22 kwietnia w Arenie Gliwice odbyła się gala najważniejszych polskich nagród muzycznych – Fryderyki 2023. Wielkim 
triumfatorem imprezy był Mrozu, który zgarnął aż 5 statuetek. Na gliwickiej scenie zaprezentowali się najważniejsi 
artyści muzyki rozrywkowej i jazzu, m.in. T.Love, Behemoth, Brodka, Natalia Przybysz i Marek Napiórkowski.
– To był wyjątkowy wieczór w Arenie 
Gliwice. Bardzo się cieszę, że gala te-
gorocznych Fryderyków gościła w tym 
roku w naszym mieście – w jednej z naj-
nowocześniejszych hal widowiskowych 
w Polsce. Arena Gliwice jest wyposażo-
na w zaawansowane technologicznie 
systemy, dające ogromne możliwości 
organizatorom imprez. Mogą się w niej 
odbywać zarówno międzynarodowe 
zawody sportowe, jak i koncerty gwiazd 
światowego formatu czy duże imprezy 
targowe. Podczas gali Fryderyków po raz 
kolejny mieliśmy okazję przekonać się, 
jak świetną akustyką dysponuje Arena. 
Wszyscy artyści brzmieli fantastycznie – 
mówi Adam Neumann, prezydent Gliwic.

Tegoroczna gala Fryderyków należała do 
Mroza. Wokalista zdobył nagrody w aż  
5 kategoriach: Artysta Roku, Utwór Roku, 
Album Roku Pop, Producent Roku i, razem 
z Arkiem Sitarzem, Team Autorski Roku. 
Po dwa Fryderyki zdobyli: Dawid Pod-
siadło (Najlepsze Nagranie Koncertowe 
i, razem z Jakubem Galińskim, za Team 
Kompozytorski Roku), Brodka (Teledysk 
Roku i Album Roku Alternatywa), sanah 
(Artystka Roku oraz Album Roku Piosen-
ka Poetycka i Literacka), Zespół Pieśni 
i Tańca „Śląsk” (Album Roku Muzyka 
Korzeni i, razem z Miuoshem, Projekt 
Artystyczny Roku) i Michał Barański 
(Artysta Roku Jazz i Album Roku Jazz).

Wśród nagrodzonych byli także: Mitch 
& Mitch con il loro Gruppo Etereo-
fonico (Album Roku Indie Pop), Szczyl 
i Magiera (Album Roku Hip Hop), De-
zerter (Album Roku Rock), Sara James  

(Fonograficzny Debiut Roku), Maja 
Kleszcz (Album Roku Blues), Behe-
moth (Album Roku Metal), Albo Ina-
czej z Kaśką Sochacką (Najlepsze Nowe 
Wykonanie), Hania Rani (Album Roku 
Muzyka Filmowa, Teatralna, Ilustracyjna), 
Andrzej Gondek (Fonograficzny Debiut 
Roku Jazz). W kategorii Album Roku Mu-
zyka Dziecięca wygrał krążek „The Best 
of Studio Filmów Rysunkowych”.

Miłośnicy elektroniki powinni mieć na 
oku zbliżający się True Tone Festival, na 
którym 26 maja zagra Skalpel – laureat 
nagrody w kategorii Album Roku Elek-
tronika.

Muzycznym gwoździem programu było 
wręczenie Złotego Fryderyka za cało-
kształt osiągnięć artystycznych Ewie 
Bem. Nagrodę i gratulacje Pierwszej Da-

mie Polskiego Jazzu przekazał prezydent 
Gliwic Adam Neumann. Drugiego Złotego 
Fryderyka odebrali w imieniu swojego 
dziadka wnukowie zmarłego w 2022 roku 
Andrzeja Korzyńskiego, kompozytora 
między innymi muzyki filmowej.

27 kwietnia poznamy laureatów Frydery-
ków w kategorii muzyki poważnej. Gala 
odbędzie się w Tychach. Trzymamy kciuki 
szczególnie za gliwickiego kompozytora 
Aleksandra Nowaka, który ma szansę 
na swojego trzeciego Fryderyka. Opera 
Aleksandra Nowaka „Pokora. Dramma 
Giocoso" jest nominowana w kategorii 
„Najwybitniejsze nagranie muzyki po-
ważnej”. Autorem libretta jest Szczepan 
Twardoch, pisarz również związany 
z Gliwicami. Utwór „Pokora” wieńczy wo-
kalno-instrumentalny tryptyk tworzony 
przez duet Nowak – Twardoch. (mm)

Fryderyki 2023 
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Tryumfy szpadzistów Piąta wygrana!
W Gliwicach rozegrana została czwarta edycja Pucharu Polski 
Seniorów w Szpadzie połączona z Pucharem Europy do lat 23. 
Na podium obu turniejów stanęli zarówno byli, jak i obecni 
zawodnicy Piasta.

Turniej „O Stalową Klingę 
Hutnika” rozgrywany jest 
w Gliwicach od 56 lat. Kończy 
rywalizację w ramach Pucharu 
Polski Seniorów w Szpadzie.  
Zawodnicy, którzy nie ukoń-
czyli 23 lat walczą równolegle 
o punkty w Pucharze Europy 
U23. W tegorocznej edycji 
zawodów, które zostały ro-
zegrane 15 kwietnia w hali 
im. Jerzego Wojewódzkiego 
w Sośnicy – choć dominowała 
polska obsada – nie zabrakło też 
szpadzistów z innych państw.

W Pucharze Europy 1. i 2. miej-
sce wywalczyli odpowiednio Jan 
Kardaszewicz – do niedawna 
reprezentant gliwickiego klubu, 
obecnie zawodnik KS AGH Kra-

ków oraz reprezentujący gliwic-
kie barwy Wojciech Rzyczniak. 
Ci sami zawodnicy zdobyli także 
kolejno 3. i 6. lokatę w Pucharze 
Polski, w którym najlepszy okazał 
się wychowanek Muszkietera 
Gliwice, obecnie reprezentant 
klubu AZS AWF Katowice – Ma-
teusz Antkiewicz.

To nie koniec sukcesów szermie-
rzy Piasta Gliwice. 16 kwietnia 
w sośnickiej hali Niebiesko-Czer-
woni stanęli na 3. miejscu po-
dium 56. Memoriału Antoniego 
Franza – najdłużej rozgrywanego 
turnieju drużynowego w szpa-
dzie męskiej seniorów w Polsce.

W tegorocznych zawodach wy-
jątkowo rywalizowały wyłącz-

nie polskie drużyny. Najlepsza 
okazała się reprezentacja AZS 
AWF Katowice, w której walczył 
Mateusz Antkiewicz. Na drugim 
stopniu podium stanęła druży-
na PKSzerm Warszawa. Trzecią 
lokatę zajęła jedna z trzech 
wystawionych przez Piasta dru-
żyn w składzie: Mateusz Nycz, 
Damian Michalak i Mikołaj We-
sołowski.

Pamiątkowe dyplomy i puchary 
zawodnikom wręczył m.in. syn 
i imiennik patrona memoriału 
– Antoni Franz, prezes Towa-
rzystwa Szermierczego „Piast” 
– Zdzisław Mikulski oraz Maciej 
Chudzikiewicz – fechtmistrz 
Piasta Gliwice.
  (ml/piast.gliwice.pl)

W niedzielnym meczu 29. kolejki PKO Bank 
Polski Ekstraklasy (23 kwietnia) Piast Gliwi-
ce wygrał na wyjeździe z Widzewem Łódź 
3:2. Dla Niebiesko-Czerwonych to piąte 
zwycięstwo w lidze z rzędu.
Od początku rywalizacji to Nie-
biesko-Czerwoni mieli przewagę. 
Podopieczni Aleksandara Vukovi-
cia kontrolowali grę i stwarzali so-
bie więcej sytuacji. Szybko udało 
się wyjść na prowadzenie za spra-
wą uderzenia zza pola karnego 
Grzegorza Tomasiewicza, a chwilę 
później prowadzenie Piasta pod-
wyższył Kamil Wilczek, który odbił 
piłkę po potężnym uderzeniu Pa-
tryka Dziczka. Po tych trafieniach 
gliwiczanie grali spokojniej i bez 
problemów utrzymali dwubram-
kowe prowadzenie do przerwy. 
W 72. minucie Arkadiusz Pyrka 
w sytuacji sam na sam wbił fut-

bolówkę do siatki, podwyższając 
wynik gliwiczan. Chwilę później 
jednak Juliusz Letniowski ude-
rzył zza pola karnego i zaskoczył 
Františka Placha. Piłka odbiła się 
najpierw od obrońcy, a później 
tuż przed bramkarzem Piasta 
i wpadła do siatki. Jakby tego nie 
dość, w 83. minucie Bartłomiej 
Pawłowski mocno uderzył na 
bramkę Piasta z bliskiej odległo-
ści i strzelił kontaktowego gola. 
Mecz zakończył się wynikiem 3:2 
dla przyjezdnych.

Biuro Prasowe Piast Gliwice SA 
/ kik

22 kwietnia Tauron GTK wygrał u siebie z Kingiem Szczecin 90:83. 
To ważny krok w kontekście utrzymania w Energa Basket Lidze!
Gospodarze dobrze rozpoczęli 
mecz, King jednak szybko pokazał, 
że nie zamierza tylko przyjmować 
ciosu. Trener Maroš Kováčik szyb-
ko zareagował i poprosił o prze-
rwę na żądanie. Gliwiczanie po 
powrocie na parkiet byli już innym 
zespołem. Lepszym w defensywie, 
ale też efektywniejszym po drugiej 
stronie parkietu, co dało wynik 
pierwszej kwarty 18:15.

Rozpędzony Tauron GTK swoją 
dobrą dyspozycję kontynuował 
również w drugiej części spotka-
nia. Gliwiczanie dobrze dzielili 
się piłką, a z otwartych pozycji 
kolejne „trójki” dorzucali Put, 
Ferguson i Skifić. Gdy tym razem 
o chwilę rozmowy ze swoimi za-
wodnikami poprosił trener Arka-
diusz Miłoszewski, szczecinianie 
zaczęli punktować, ale głównie 

z linii rzutów wolnych. Szczę-
śliwie dwa trafienia Szlachetki 
dały gospodarzom ponowną, 
kilkupunktową przewagę. Wynik 
przed przerwą to 47:42.

W trzeciej odsłonie Tauron 
GTK ponownie zaczął budować 
większą przewagę. Tylko w tej 
części meczu Richardson zdobył  
13 punktów, praktycznie się nie 
myląc! Kiedy punkty z półdystan-
su dołożył Rowland, miejscowi 
prowadzili już różnicą 14 punk-
tów. Kwartę akcją 2+1 zakończył 
Brown (69:58), dając gościom 
nadzieję na korzystny rezultat 
w przekroju całego meczu.

Szczecinianie od początku ostat-
niej odsłony meczu rzucili się do 
dalszego redukowania strat, które 
zmalały do siedmiu punktów. Tym 

razem więc z przysługującej mu 
przerwy skorzystał Maroš Kováčik. 
To pozwoliło uspokoić sytuację, 
a rolę egzekutora przejął Skifić. 
Gdy trener Miłoszewski ponownie 
wykorzystał czas na żądanie, 
King rozpoczął szaleńczą 
pogoń, a po skutecznym 
wejściu Cuthbertsona 
straty zostały zniwelowane 
do zaledwie dwóch „oczek”. 
Kiedy zza łuku trafił Brown, a na 
zegarze czasu gry pozostawała 
niespełna minuta, emocje sięgały 
zenitu. Ważne punkty zdobył jed-
nak Murphy, a King po kolejnym 
czasie na żądanie źle wprowadził 
piłkę do gry i popełnił stratę. 
Zwycięstwo gospodarzy przypie-
czętowali Rowland i Richardson, 
pewnie wykorzystując przyznane 
rzuty wolne.
 (Tauron GTK/kik)

Tauron GTK. Ważne zwycięstwo
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ROZMOWA

Mogę nawet  
sfotografować się  
z kartonowym czekiem
O budowie nowego szpitala, majątku miasta i współpracy pomimo 
różnic rozmawiamy z Adamem Neumannem, prezydentem Gliwic.
Panie Prezydencie, 
kiedy rozpocznie się 
budowa nowego 
miejskiego szpitala? 
Pytam, bo na 
sesji Rady Miasta 
w ubiegłym tygodniu 
zwiększono środki na 
to zadanie.
W idealnym scenariuszu budo-
wa mogłaby się rozpocząć nawet 
z końcem bieżącego roku. Realnie 
patrząc, chcielibyśmy w tym roku 
podpisać umowę z wykonawcą, 
który wykona inwestycję. Wyło-
nimy go w przetargu, który po-
winien zostać ogłoszony latem.

To bardzo dobra 
wiadomość dla 
mieszkańców, 
bo inwestycję 
zapowiadano 
w mieście od lat.

Budowa nowego szpitala to 
zadanie priorytetowe. Solidnie 
przygotowywaliśmy się do tej 
inwestycji, bo chcemy stworzyć 
jak najbardziej komfortowe wa-
runki leczenia pacjentów. Mamy 
lokalizację, projekt i od stycznia 
2022 roku posiadamy zgody 
budowlane dla całego przed-
sięwzięcia. Przeprowadziliśmy 
także w Ministerstwie Zdrowia 
niezbędną procedurę dotyczą-
cą celowości inwestycji poprzez 
tzw. IOWISZa – Instrument Oce-
ny Wniosków Inwestycyjnych 
w Sektorze Zdrowia. Dla takiej 
inwestycji, jak planujemy w Gli-
wicach, minimalna wymagana 
liczba punktów wynosiła 6200, 
a przyszły szpital otrzymał ich 
ponad 31 tysięcy! Tak wysoka 
ocena świadczy o tym, że nowy 
szpital jest w Gliwicach bardzo 
potrzebny. Ta ocena jest również 
przydatna przy staraniu się o nie-
zbędne dofinansowanie ze środ-
ków zewnętrznych, a nam takie 
dofinansowanie będzie teraz 
potrzebne. Zmieniła się bowiem 
sytuacja polskich samorządów.

Mówiąc o sytuacji 
dotyczącej 
finansowania tej 
inwestycji, odwołał się 

pan ostatnio do słów 
wojewody śląskiego 
z wywiadu udzielonego 
jednej z lokalnych 
redakcji. Rzadko 
wdaje się pan w takie 
publiczne polemiki.
Współpracuję z wojewodą Jaro-
sławem Wieczorkiem w różnych 
ważnych dla Gliwic kwestiach, 
jednak wypowiedzi podczas tego 
wywiadu zawierały – delikatnie 
rzecz ujmując – manipulacje. 
Dlatego się do nich także publicz-
nie odnoszę. Chodzi o kwestie 
finansowe nawet w szerszym 
ujęciu niż tylko planowana bu-
dowa szpitala. Pan wojewoda 
stwierdził na przykład, że miasto 
Gliwice otrzymało w ostatnich 
latach ponad 1,3 mld zł.

A nie dostało?
Łatwo powiedzieć, że dostaliśmy. 
Ktoś pomyśli: mają, to mogą bu-
dować, co chcą. To są jednak 
w przeważającej mierze transfery 
społeczne dla mieszkańców, które 
obejmowały m.in. 500+, trzyna-
ste i czternaste emerytury, a tak-
że „tarcze” dla przedsiębiorców. 
W niewielkiej części to pieniądze, 
które możemy wykorzystywać na 
inwestycje. Pamiętajmy też o cią-
głym dokładaniu do zadań zleca-
nych przez rząd, na które powin-
niśmy dostawać pieniądze, a do 
których wciąż musimy dopłacać. 
Mamy przede wszystkim ogrom-
ną wyrwę finansową powstałą na 
skutek rządowych reform podat-
kowych, więc prawdziwy obraz 
jest zupełnie odmienny od tego, 
co przedstawia wojewoda.

Jak duży jest ubytek 
w miejskiej kasie?

W efekcie polityki rządu i tzw. 
Polskiego Ładu sięga setek 
milionów złotych. Z wyliczeń 
Związku Miast Polskich wyni-
ka, że w latach 2019 – 2023 
Gliwice straciły ponad 370 mln 
zł. Dostajemy różnego rodzaju 
rządowe rekompensaty, ale są 
one zdecydowanie niewystarcza-
jące – wciąż mamy o 170 mln zł 
mniej niż moglibyśmy mieć przed 
rządowymi zmianami. Warto 

wiedzieć, że w perspektywie do 
2034 roku, którą obejmuje Wie-
loletnia Prognoza Finansowa dla 
naszego miasta, straciliśmy na 
tych zmianach ponad 800 mln zł.

To ogromne pieniądze. 
Gdybyśmy je mieli, to 
pewnie moglibyśmy 
zbudować nowy szpital 
z własnych pieniędzy?

Oczywiście. W 2021 roku analizy 
wskazywały, że możemy budo-
wać szpital z pieniędzy z budżetu 
miasta, ale w kolejnym roku – po 
zabraniu samorządom części 
wpływów z PIT-ów – na budowę 
szpitala z własnych pieniędzy już 
nie było nas stać. To są efekty 
centralnego zarządzania sa-
morządowym majątkiem. Rząd 
zabiera pieniądze, którymi wcze-
śniej dysponowaliśmy i – mówiąc 
w uproszczeniu – oddaje nam tylko 
trochę, mówiąc w dodatku, na co 
mamy je wydawać w Gliwicach. 
Wie pani, ja – co do zasady – je-
stem za samodzielnością, zdecy-
dowanie przeciwko centralizacji.

Pewnie jest pan teraz 
rozczarowany?

To zbyt enigmatycznie powie-
dziane. Rozczarowany? – jestem 
wkurzony! Mówimy o majątku 
miasta i pieniądzach wszystkich 
mieszkańców. Podobnie jak wielu 
innych samorządowców, jestem 
teraz głęboko zaniepokojony sy-
tuacją. Jeśli tak dalej pójdzie, to 
będziemy wykonawcami poleceń 
rządowych z Warszawy i stra-
cimy samodzielność. Skoro my 
jako miasto zarobiliśmy, ciężko 
i dobrze pracując, to teraz prezy-
dent w porozumieniu z radnymi 
i mieszkańcami powinien móc 
zdecydować, na co w Gliwicach 
wydać zarobione pieniądze.

Spójrzmy na problem 
może jeszcze z bliższej 
perspektywy.

Odwołam się więc do prostego 
przykładu. Wyobraźmy sobie ro-
dzinę. Przykładowo 4-osobową, 
mama z tatą i dzieci. Rodzice do-
brze się uczyli, mają dobrą pra-

cę, są też na tyle zapobiegliwi, że 
wzięli kredyt i kupili lokal użytko-
wy, który wynajmują, aby mieć 
dodatkowy dochód i lepsze per-
spektywy. Chcą wychować i wy-
kształcić dzieci, poprawiać jakość 
swojego życia. I nagle przychodzi 
dobry pan i mówi: zabiorę wam 
teraz 30 procent pieniędzy i będę 
wam je dawał według uznania na 
to, co ja uważam za słuszne, a nie 
wy. Kto byłby zadowolony? To 
zwyczajne oszukiwanie Polaków.

Czy pomimo 
trudności, o których 
pan mówi, Gliwice 
otrzymają potrzebne 
dofinansowanie do 
budowy szpitala?

Dofinansowanie budowy szpitala 
jest możliwe z Krajowego Planu 
Odbudowy, który wciąż – jak wie-
my – nie może wejść w życie. Na 
wszelki wypadek przygotowuje-
my jednak przetarg na realizację 
inwestycji z podziałem na eta-
py. W zależności od dostępu do 

środków finansowych, będziemy 
mogli realizować poszczególne 
części. Pan wojewoda przekony-
wał we wspomnianym wywia-
dzie, że są pieniądze dla samo-
rządów, wystarczy tylko złożyć 
wnioski. My wnioski złożyliśmy 
już w ubiegłym roku – do pana 
wojewody, do Ministra Zdrowia 
oraz do Ministra Funduszy i Po-
lityki Regionalnej. Skoro wysoki 
urzędnik państwowy sugeruje, że 
nie ma problemów z uzyskaniem 
pieniędzy, to ja jestem optymistą 
w tej kwestii. Oczekuję wsparcia 
budowy szpitala nie w swoim 
imieniu, ale w imieniu mieszkań-
ców. Jestem gotowy współpra-
cować z każdym, niezależnie od 
poglądów, jeśli służy to rozwojowi 
miasta i zaspokajaniu ważnych 
potrzeb mieszkańców. Jak Gliwice 
dostaną co najmniej pół miliarda 
na szpital, to nawet dam sobie 
zrobić zdjęcie z „pisowskim” kar-
tonowym czekiem.

Rozmawiała 
Joanna Lenczowska
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W sobotę 29 kwietnia odbędzie się kolejna transmisja prosto 
z nowojorskiej sceny The Metropolitan Opera. W repertuarze 
jest „Czempion” Terence’a Blancharda.
Kino Amok (ul. Dolnych Wa-
łów 3) kontynuuje prezentacje 
z cyklu „Metropolitan Opera 
na żywo”. Tym razem na du-
żym ekranie pojawi się „Czem-
pion” – dzieło kompozytora 
Terence’a Blancharda, który 
wraca do Met po zeszłorocz-
nym sukcesie opery „Fire Shut 
Up in my Bones”. Reżyserem 
spektaklu jest James Robin-
son, orkiestrę poprowadzi 

dyrektor muzyczny Met – Yan-
nick Nézet-Séguin.

„Czempion” to przeniesiona na 
deski opery historia boksera 
Emile’a Griffitha, który pnie 
się po szczeblach sportowej 
kariery. W rolach głównych 
wystąpią bas-baryton Ryan 
Speedo Green, który wcieli 
się w młodego boksera, oraz 
bas-baryton Eric Owens – jako 

starsza wersja bohatera. Na 
scenie śpiewakom towarzyszyć 
będą między innymi sopranist-
ka Latonia Moore oraz mezzo-
sopranistka Stephanie Blythe.

Transmisja rozpocznie się 
o godz. 18.55. Szczegółowe 
informacje dotyczące spekta-
klu i biletów dostępne są na 
stronie internetowej amok.
gliwice.pl. (bb) 

Dwa dni, dwie inspirujące opowieści – już 9 i 10 maja w Bibliotece Cen-
tralnej odbędą się kolejne spotkania w ramach cyklu „Biblioteka łączy”. 
Tym razem w Gliwicach gościć będą Michał Woroch i Artur Barciś.
We wtorek 9 maja o godz. 18.00 
rozpocznie się spotkanie z Mi-
chałem Worochem – podróż-
nikiem, dla którego nie istnieje 
słowo „niemożliwe”, a każdą 
przeszkodę na życiowej drodze, 
jeśli tylko się chce, może poko-
nać. Zdobył wiele nagród, m.in. 
Kolosa 2019 w kategorii Wyczyn 
roku. Wraz ze swoim przyja-
cielem postanowił wybrać się 
w podróż życia i przejechać obie 
Ameryki. Trasę z Ziemi Ognistej 
na Alaskę pokonali w ciągu  
371 dni. Ich niepełnosprawność 
nie była dla nich przeszkodą, 
stała się wyzwaniem. Podróż-

nicy udowodnili, że w życiu 
wszystko jest możliwe.

W środę 10 maja o godz. 17.00 
gościem Biblioteki Centralnej bę-
dzie Artur Barciś – reżyser, aktor 
filmowy, teatralny i telewizyjny, 
który o swojej pasji do aktorstwa 
mówi: „Zawód jest, obok rodziny, 
sensem mojego życia. Ma wiele 
odcieni. W większości to barwy 
radosne i wesołe, ale jest też 
miejsce na ciemną stronę mocy”.
Ukończył PWSFTviT w Łodzi. 
Przed kamerami zadebiutował 
w 1978 roku w obrazie pt. „Do 
krwi ostatniej”. Grał na deskach 
Teatru na Targówku oraz Teatru 
Narodowego, a od 1984 roku 
jest członkiem zespołu Teatru 
Ateneum w Warszawie. Szerszej 
publiczności znany jest z „Deka-
logu” Krzysztofa Kieślowskiego, 
a także z ról komediowych w se-
rialach telewizyjnych „Miodowe 
lata” i „Ranczo”. W swoim zawo-
dowym dorobku ma także wiele 
wybitnych ról dramatycznych 
oraz udziały w przedstawie-
niach muzycznych. Od ponad 
20 lat zajmuje się też reżyserią 
teatralną. W 2018 roku otrzymał 

nagrodę „Złotej maski” za reżyse-
rię spektaklu „Jabłko” w Teatrze 
Żelaznym w Katowicach.

Oba wydarzenia odbędą się 
w ramach cyklu „Biblioteka łą-
czy”, będącego częścią projektu 
„Kultura bez barier”, którego 
celem jest aktywizacja osób 
z niepełnosprawnościami, 
integracja oraz poszukiwanie 
inspiracji. Podczas spotkań 
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gliwicach zapewnia tłuma-
czenie na polski język migowy, 
pętlę indukcyjną oraz dostęp-
ność architektoniczną. (bb)

Ring bokserski  
na operowej scenie

Wyjątkowe spotkania  
w bibliotece

Wszystkie wydarzenia są publikowanew aplikacji [GAMA] 
i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Dodaj 
swoje wydarzenie do kalendarza poprzez formularz.

Premiera w teatrze, a może koncerty 
i warsztaty w ramach Majówki z kulturą? 
Najbliższe dwa weekendy będą pełne kul-
turalnych wrażeń!

piątek 28 kwietnia
	O godz. 18.00 w galerii na 6 (ul. Matejki 6) rozpocznie się wer-

nisaż wystawy fotografii Tomasza Sobczaka „Chałupy 
welcome to”. Wstęp wolny.

	O łączeniu fotograficznego hobby z zamiłowaniem do 
gór opowiedzą Grzegorz Ożga i Grzegorz Tulejski. Spotkanie 
rozpocznie się o godz. 18.30 w Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 
4–5). Wstęp wolny.

	W Arenie Gliwice wystąpi Skillet – jeden z najbardziej utytuło-
wanych zespołów rockowych XXI wieku. Początek o godz. 19.30.

	Zespół Mundinova wystąpi w Cechowni (ul. Bojkowska 35a) 
o godz. 20.00.

sobota 29 kwietnia
	O godz. 16.00 na deskach Teatru Miejskiego (ul. Nowy Świat 

55–57) rozpocznie się premiera spektaklu dla dzieci „Mity albo 
jak zostałem Heraklesem”.

	W Centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko” wystąpi zespół 
Cztery pory Miłowania. Początek koncertu o godz. 18.00.

	Kolejna propozycja z cyklu „Metropolitan Opera na żywo” to 
„Czempion” Terence’a Blancharda. Transmisja rozpocznie 
się o godz. 18.55 w kinie Amok (ul. Dolnych Wałów 3).

	Majówkę z kulturą rozpocznie silent disco. Początek wydarzenia 
o godz. 19.00 w ruinach teatru Victoria (al. Przyjaźni 18).

niedziela 30 kwietnia
	Drugiego dnia Majówki z kulturą aleja Przyjaźni zamieni się 

w Aleję Sztuki! Szereg plenerowych atrakcji rozpocznie się 
o godz. 11.00.

	Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza seniorów do Biblioforum 
(CH Forum, ul. Lipowa 1). O godz. 17.00 rozpocznie się spotkanie 
„Senior wspomina”.

	O godz. 20.00 w ruinach teatru Victoria (al. Przyjaźni 18) wystąpi 
Sambor Dudziński. Artysta zaprezentuje autorskie widowisko 
„Dźwiękowiązałka”.

piątek 5 maja
	Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza na wernisaż 

wystawy „Punkt wspólny” Krystyny Nikiel-Katolik. Początek 
o godz. 18.30. Wstęp wolny.

sobota 6 maja
	O godz. 10.00 w Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 4–5) rozpoczną 

się Mini Nutki – zajęcia umuzykalniające przeznaczone dla 
dzieci w wieku od 4 do 7 lat.

	Zajęcia i animacje podwórkowe w ramach Akademii Umie-
jętności Społecznych rozpoczną się o godz. 10.00 w Centrum 
Bumerang (CH Forum, ul. Lipowa 1, I piętro).

	W Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) odbędzie się wykład in-
augurujący i oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Fajanse 
ze zbiorów Muzeum w Gliwicach. Od XVII do połowy XIX 
wieku”. Początek o godz. 12.00.

niedziela 7 maja
	W ramach „Sztuki na ekranie” kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3)  

wyświetli dokument „Sekretne dzieła impresjonistów”. 
Początek seansu o godz. 18.15.

	O godz. 19.00 w siedzibie Fundacji PaskudoFonia (ul. Bednar-
ska 8) wystąpi Basia Stępniak-Wilk – poetka, kompozytorka 
i wykonawczyni poezji śpiewanej. (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD JAZDY

KULTURA

Michał Woroch Artur Barciś

„Czempion”, reż. J. Robinson
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Majówka #BliskoKultury
Szalona zabawa na silent disco w ruinach teatru Victoria, dzień pełen kreatywnych warsz-
tatów na Alei Sztuki i wyjątkowy koncert piosenek Kory Jackowskiej – to nasza kulturalna 
lista od 29 kwietnia do 1 maja. Weekend pełen wrażeń odbędzie się w kulturalnym sercu 
miasta – przy alei Przyjaźni.

29 kwietnia.  
Silent disco ponad wszystko

Tegoroczną majówkę rozpoczniemy w Gliwicach już  
w… kwietniu! I to z przytupem: w tany ruszymy w sobotę 
29 kwietnia. Między godz. 19.00 a 1.00 w ruinach teatru 
Victoria (al. Przyjaźni 18) odbędzie się silent disco, czyli 
cicha dyskoteka w słuchawkach na uszach. Uczestnicy 
zabawy wypożyczą sprzęt podczas imprezy (potrzebny 
będzie dowód tożsamości). Słuchawki będą oczywiście 
bezprzewodowe i – co najważniejsze – pozwolą na prze-
łączanie kanałów muzycznych, za które będą odpowiadać 
DJ-e. Będzie można wybierać spośród kilku gatunków: 
retro disco, hip-hop/RnB i alternative & electro dance. 
Bilety w cenie 20 zł dostępne będą na miejscu (sprze-
daż będzie prowadzona do północy). Liczba miejsc jest 
ograniczona.

30 kwietnia.  
Niedzielny spacer Aleją Sztuki

Po tanecznej rozgrzewce mięśni – majówkowa runda 
druga, która rozgrzeje wasze prawe, kreatywne półkule. 
W niedzielę 30 kwietnia o godz. 11.00 aleja Przyjaźni 
zmieni się w Aleję Sztuki. To będzie niezły cyrk – w pla-
nach jest mnóstwo atrakcji ze sztuką w tle, a wśród nich 
warsztaty i pokaz cyrkowy! „Pod chmurką” zostanie 
też zorganizowana pracownia malarska. Co można wy-
czarować, mając do dyspozycji sztalugi, płótna i farby? 
Przy nieograniczonej wyobraźni – prawie wszystko. Na 
plener malarski obowiązują zapisy (obecnie już tylko 
na listę rezerwową – pod nr. tel. 32/444-28-12 wew. 
15). Bez zapowiedzi będzie można natomiast wpaść na 
zajęcia tworzenia broszek z tkanin i filcu, warsztaty 
konstruowania pomysłowych kwietników z pomalowa-
nych puszek po żywności, a dla elegantek i elegantów 
przygotowano zajęcia „od czapy”, podczas których z ko-
lorowych materiałów i piór uczestnicy uszyją cyrkowe 
kapelusze i kuglarskie nakrycia głowy.

Wieczorem w ruinach teatru Victoria odbędzie się koncert 
Sambora Dudzińskiego – wszechstronnego wokalisty, 
multiinstrumentalisty, aktora teatralnego i musicalowego. 

Artysta zaprezentuje publiczności „Dźwiękowiązałkę” – 
autorskie widowisko muzyczne, w którym sam pełni rolę 
sześcioosobowego zespołu. Mobilną sceną muzyka będzie 
trójkołowy pojazd zbudowany na bazie przedwojennej 
„zgrabiarki konnej”, a dźwięki popłyną między innymi 
z instrumentów etnicznych, elektronicznego fortepianu 
czy zestawu perkusyjnego. Wydarzenie rozpocznie się 
o godz. 20.00.

Na wszystkie warsztaty i koncert 30 kwietnia wstęp będzie 
bezpłatny.

1 maja. Kora – pierwsza 
dama polskiego rocka

Trzy dni majówkowych wrażeń zwieńczy koncert Michała 
Pepola – wiolonczelisty, kompozytora, współzałożyciela 
Royal String Quartet i producenta, który w poniedziałek 
1 maja zaprezentuje utwory z albumu „Kora nieskoń-
czoność”. Płyta jest debiutem fonograficznym muzyka 
i stanowi zbiór kompozycji zawierających nieznane do-
tąd nagrania Kory Jackowskiej – legendarnej artystki, 

która jest dziś inspiracją dla wielu twórców. Koncert 
rozpocznie się o godz. 19.00 w ruinach teatru Victoria. 
Bilety w cenie 40 zł są dostępne w serwisie ToBilet 
oraz w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej  
(ul. Dolnych Wałów 3, z Gliwicką Kartą Mieszkańca i Kartą 
Seniora można w nim nabyć tańsze bilety). Wejściówki 
w cenie 50 zł będzie można kupić także przed koncertem.

Organizatorem Majówki z kulturą jest Centrum Kultury 
Victoria. (bb/mm)

KULTURA

Michał Pepol

Aleja Przyjaźni

Silent disco
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AKTUALNOŚCI

24 kwietnia tradycyjnie już uczniowie, kombatanci, przedstawiciele samorządu, 
służb mundurowych i mieszkańcy Gliwic oddali hołd więźniom KL Auschwitz-Bir-
kenau pomordowanym na trasie Marszu Śmierci. Spotkanie Pokoleń odbyło się 
przy zbiorowej mogile i pomniku na cmentarzu Centralnym.
Spotkanie Pokoleń upamiętnia więźniów 
pomordowanych w styczniu 1945 r. 
przez konwojentów SS w Marszu Śmier-
ci z Auschwitz-Birkenau i 4 podobozów 
w Gliwicach do innych obozów zagłady. 
Odbywa się pod patronatem  prezydenta 
Gliwic Adama Neumanna oraz dyrektora 
gliwickiej Delegatury Kuratorium Oświaty 
w Katowicach Wojciecha Zająca.

Wydarzenie organizuje społeczność Szko-
ły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi nr 6 im. Noblistów Polskich, przy 
wsparciu dowódcy Garnizonu Gliwice, 

a uczniowie tej placówki przygotowują 
krótki montaż muzyczno-słowny. Podczas 
poniedziałkowej uroczystości odśpiewano 
Hymn Polski, odbył się też apel poległych 
i pomordowanych z salwą honorową, zło-
żono kwiaty przy pomniku. „Boże, coś 
Polskę” odegrała Górnicza Orkiestra Dęta 
KWK „Sośnica”. – Dzisiejsze spotkanie jest 
wyrazem pamięci o bolesnej historii na-
szego kraju, narodu i miasta. To niezwykle 
istotne, by kolejne pokolenia Polaków nie 
zapomniały wydarzeń z przeszłości – pod-
kreślała podczas uroczystości Aleksandra 
Wysocka, zastępczyni prezydenta Gliwic.

Ewakuacja Auschwitz rozpoczęła się 
w styczniu 1945 roku. Blisko 14 tys. 
więźniów (z 56 tys. ogółem) skierowano 
z Oświęcimia do Gliwic. Ci, którzy pod-
czas Marszu Śmierci dotarli do naszego 
miasta, w kolumnach przechodzili dzisiej-
szymi ulicami Wyszyńskiego, Powstańców 
Warszawy, Wrocławską, Daszyńskiego, 
Rybnicką, Jagiellońską i Franciszkańską.

W Gliwicach od 1944 do stycznia 1945 
roku działały cztery podobozy KL Au-
schwitz. Gleiwitz I znajdował się przy 
dzisiejszej ul. Przewozowej, Gleiwitz II 

przy obecnej ul. Pszczyńskiej, Gleiwitz III 
przy dzisiejszej ul. Robotniczej i Gleiwitz 
IV przy obecnej ul. Andersa.

W ośmiu mogiłach przy głównej alei 
cmentarza Centralnego spoczywa co 
najmniej kilkaset osób. To więźniowie 
zamordowani przez konwojujących ich 
esesmanów. Dokładna liczba zabitych nie 
jest jednak znana. Ciała po wojnie zostały 
ekshumowane i przeniesione do Gliwic 
z okolicznych miejscowości.  (mf)

To propozycja dla każdego, kto ukończył 18 lat i ma 
obywatelstwo polskie. Ministerstwo Obrony Narodo-
wej zachęca do udziału w 16-dniowym otwartym szko-
leniu. Celem jest budowanie potencjału rezerw Wojska  
Polskiego.
Szkolenie będzie prowadzone w ela-
stycznej, dwuetapowej formule. 
Na początek: dwudniowe poznanie 
jednostki i wojska. Następnie dwu-
tygodniowe zajęcia podczas wakacji. 
W trakcie całego cyklu uczestnik na-
uczy się podstawowych umiejętności 
wojskowych, m.in. posługiwania się 
bronią i strzelania, taktyki, tereno-
znawstwa, przetrwania w trudnych 
warunkach, walki wręcz, łączności 
i podstaw musztry.

Pierwszy etap, który pozwoli zapo-
znać się z wojskiem i jednostką, ma 
odbywać się w weekendy (6–7 maja, 
13–14 maja). Właściwy trening będzie 
prowadzony między 16 i 29 lipca oraz 

6 i 19 sierpnia. Szkolenie zorganizowa-
ne zostanie w oparciu o infrastrukturę 
30 jednostek wojskowych na terenie 
całego kraju – zgłaszający się kandydat 
może wybrać dowolną z nich.

W trakcie trwania szkolenia jednostki 
wojskowe zapewniają wyżywienie, 
zakwaterowanie, wyposażenie i ubez-
pieczenie. Dodatkowo każdemu szko-
lącemu przysługuje wynagrodzenie 
jako szeregowemu żołnierzowi rezer-
wy. Szkolenie kończy się złożeniem 
przysięgi wojskowej i wejściem do 
pasywnej rezerwy Wojska Polskiego. 
Więcej informacji o naborze na www.
mon.gov.pl i www.wojsko-polskie.pl. 
 (kik)

Spotkanie Pokoleń – cenna lekcja historii

Wokół tego zagadnienia toczyć się będzie 
czwarte w tym roku spotkanie Wszech-
nicy Naukowo-Kulturalnej prowadzonej 
przez Polską Akademię Umiejętności.  
27 kwietnia wykład w Willi Caro (ul. Dol-
nych Wałów 8a) wygłosi prof. Barbara 
Jarząb, uznana endokrynolog i konsul-

tant w gliwickim Narodowym Instytucie 
Onkologii, w którym przez 30 lat, do koń-
ca ubiegłego roku, kierowała Zakładem 
Medycyny Nuklearnej i Endokrynologii 
Onkologicznej.Początek – godz. 16.00. 
Wstęp wolny! 
 (kik)

Zakończyły się przesłuchania do finału 
tegorocznej edycji Wojewódzkich Pre-
zentacji Artystycznych. Najlepsi wokaliści 
i tancerze, wyłonieni podczas Dnia Muzyki 
w Bojkowie i Dnia Tańca w Łabędach, 
wystąpią na scenie Teatru Miejskiego 
podczas Koncertu Galowego, który od-
będzie się 28 kwietnia. Wstęp wolny. 
Liczba miejsc na widowni jest 
ograniczona.

Wojewódzkie Pre-
zentacje Artystycz-
ne to coroczny 
przegląd mło-
dych talentów 
organizowany 
przez Młodzie-
żowy Dom Kul-
tury w Gliwicach. 
Przesłuchania do 
finałowego koncertu 
odbywają się w dwóch 
etapach – podczas Dnia Mu-
zyki i Dnia Tańca. Swoje talenty – solo 
lub w zespole – mogą zaprezentować 
wówczas młodzi wokaliści oraz tancerze.

W tym roku Dzień Muzyki podzielony 
został na dwa dni –  23 i 24 marca. Na 
Scenie Bojków Centrum Kultury Victoria 
pierwszego dnia zaprezentowali się soliści, 
a kolejnego zespoły muzyczne. Uczestnicy 
rywalizowali w trzech kategoriach wieko-
wych: 5–8 lat, 9–12 lat oraz 13–19 lat.

Z kolei zmagania tancerzy w ramach 
Dnia Tańca odbyły się 4 kwiet-

nia w Centrum Sportowo-
-Kulturalnym „Łabędź”. 

Tym razem rywalizacja 
została podzielona na 
cztery kategorie wie-
kowe: 5–7 lat, 8–11 
lat, 12–15 lat oraz 
16–25 lat.

Relację zdjęciową ze 
wszystkich etapów prze-

słuchań można obejrzeć 
na stronie http://www.mdk.

gliwice.pl/ w zakładce „Galeria zdjęć” 
oraz na Facebooku https://www.facebook.
com/MDKGliwice. 
 (ml)

Jak hormony wspomagają życie?

Finał Prezentacji Artystycznych
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KIERUNEK DZIELNICE

Trwają otwarte spotkania prezydenta Gliwic Adama Neumanna z mieszkańcami poszcze-
gólnych gliwickich dzielnic. W poniedziałek, 24 kwietnia, w ramach cyklu „KIERUNEK 
DZIELNICE” o lokalnych sprawach oraz możliwych zmianach i perspektywach rozwoju 
swoich dzielnic rozmawiali mieszkańcy Kopernika i Szobiszowic.
„KIERUNEK DZIELNICE” to konty-
nuacja spotkań z ubiegłego roku. 
Dzięki bezpośredniemu dialogowi 
z mieszkańcami i przekazywanym 
przez nich konkretnym informa-
cjom o najbliższej okolicy, władze 
miasta mogą skuteczniej reali-
zować i planować poszczególne 
zadania, odpowiadając na dziel-
nicowe potrzeby, a mieszkańcy 
Gliwic mogą uzyskać ważne 
informacje o interesujących ich 
sprawach czy możliwości i per-
spektywie rozwiązania konkret-
nych problemów. To doskonała 
okazja, by porozmawiać o dzia-
łaniach pozwalających podnieść 
jakość życia w naszym mieście.

W tym roku 
zaplanowano 9 
otwartych spotkań 
(w kwietniu, maju 
i czerwcu) i są one 
łączone dla sąsia-
dujących ze sobą 
dzielnic.

Drugie spotkanie zostało zorga-
nizowane 24 kwietnia w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 6 przy 
ul. Syriusza dla mieszkańców 
dzielnic Kopernika i Szobiszowi-
ce. Prezydent Gliwic, podobnie 

jak na poprzednim spotkaniu 
wprowadził do dyskusji, przed-
stawiając w skrócie realizowany 
obecnie program dla Gliwic, 
zgodny z jego wcześniejszymi 
deklaracjami – opowiedział 
o najważniejszych działaniach 
i inwestycjach miasta w ostat-
nich latach, przypomniał podsta-
wy rozwoju Gliwic oraz najważ-
niejsze kierunki na przyszłość. 
Marta Kryś, dyrektor Centrum 
3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań 
Społecznych, zachęciła natomiast 
do korzystania z możliwości 
współdecydowania o działaniach 
miasta w ramach Gliwickiego Bu-
dżetu Obywatelskiego i Gliwickiej 
Inicjatywy Lokalnej. W spotkaniu 
uczestniczył również Mariusz 
Śpiewok, zastępca prezydenta 
Gliwic.

Spotkania 
z prezydentem to 
doskonała okazja, 
by bezpośrednio 
porozmawiać 
o problemach 
w naszej najbliższej 
okolicy oraz uzyskać 
wiele informacji 
dotyczących kon-
kretnych dzielnic.

Mieszkańców Kopernika i Szobi-
szowic interesowały m.in. sprawy 
związane z możliwością naprawy 
niektórych dróg i ograniczoną wi-
docznością. Pytano też o szanse 
na usprawnienie komunikacji 
na połączeniu DTŚ z ul. Portową 
i Aleją Jana Nowaka-Jeziorańskie-
go, poruszono kwestię trudności 
z parkowaniem na obłożonych 
samochodami ulicach Kopernika, 
i możliwość budowy parkingu 
wielopoziomowego. Dopytywa-

no też o wycinki uszkodzonych 
i zagrażających bezpieczeństwu 
drzew oraz możliwość budowy 
nowych połączeń dla rowerów 
i przyszłość dawnej Fabryki 
Drutu. Prezydent wspomniał 
o planach budowy 5-kilome-
trowej drogi rowerowej wzdłuż  
ul. Toszeckiej w stronę Czechowic 
– przetarg został już ogłoszony 
– oraz o analizie możliwości bu-
dowy ciągu pieszo-rowerowego 
łączącego plac Piłsudskiego  

z ul. Fredry i Dubois, terenami 
Fabryki Drutu i ul. Bohaterów 
Getta Warszawskiego z nieczyn-
nym obecnie tunelem podziem-
nym i Centrum Przesiadkowym. 
Mieszkańcy bardzo dobrze ocenili 
uruchomienie nowej, darmowej 
aplikacji GAMA (Gliwicka Aplika-
cja Miejskich Aktywności), którą 
każdy może zainstalować na 
swoim telefonie, zyskując dostęp 
do wielu informacji na temat wy-
darzeń w Gliwicach. (mf)

Spotkanie prezydenta  
z mieszkańcami dzielnic 
Kopernika i Szobiszowice 
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5 maja przypada Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych oraz Dzień Godności Osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną. To okazja, by przypomnieć, że każdy z nas ma równe prawo do aktywnego 
udziału w życiu społecznym, rodzinnym i zawodowym. Jak Gliwice będą obchodzić Gliwickie Dni Godności 
Osób z Niepełnosprawnością?
Jak co roku przygotowano sporo 
atrakcji, z których będzie można 
korzystać aż przez dziesięć dni!

Od 5 do 15 maja 
będą odbywać się 

spotkania, warsztaty 
i liczne wydarzenia 

integracyjne 
przygotowane przez 
miejskie jednostki 

i organizacje 
pozarządowe.

– Gliwice są dostępne i otwarte 
na potrzeby osób z niepełno-
sprawnościami. Tegoroczne 
wydarzenie to okazja, by wska-
zać istotne kierunki działań 
miasta i realizacje wielu akcji 
i projektów prowadzonych we 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Z okazji Dnia 
Walki z Dyskryminacją Osób 
Niepełnosprawnych chcemy 
w szczególny sposób wspólnie 

zamanifestować akceptację, 
tolerancję i równouprawnienie 
dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Wydarzeniem otwiera-
jącym Gliwickich Dni Godności 
Osób z Niepełnosprawnością 
będzie wystawa „Bujda na 
kółkach” Katarzyny Warachim, 
znanej i cenionej gliwickiej 
artystki z niepełnosprawno-
ścią – mówi Klaudia Bera, 
pełnomocnik ds. osób z nie-
pełnosprawnościami i zastępca 
naczelnika Wydziału Zdrowia 
i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

Ulubioną techniką Katarzyny 
Warachim jest olej na płótnie 
i papierze, a głównym moty-
wem prac – pierroty, klauni 
i pajace. Artystka lubi też 
motywy roślinne i zwierzęce. 
Swoje obrazy prezentowała na 
licznych wystawach indywidu-
alnych i zbiorowych w kraju i za 
granicą.

Jest autorką trzech tomików 
wierszy oraz laureatką licz-
nych nagród, w tym Nagrody 
Prezydenta Miasta Gliwice 
dla młodych twórców kultury 
w roku 1998. W 2002 roku zo-
stała Lady D. w konkursie im. 
Krystyny Bochenek w kategorii 
kultura i sztuka. W 2014 roku 
Katarzyna Warachim została 
wyróżniona w konkursie Gliwi-
czanin bez barier. Jej wystawa 
jest już otwarta i potrwa do  
15 maja. Wernisaż odbędzie się 
5 maja o godz. 17.00 w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej przy ul. Ko-
ściuszki. Wstęp jest wolny.

12 maja warto wybrać się do 
parku Chopina – w godz. od 
10.00 do 13.00 będzie tam 
można zobaczyć okoliczno-
ściową wystawę pokonkursową 
dziecięcych prac plastycznych. 
Zaplanowano też happening 
„Różni ale równi”, podczas któ-
rego odbędzie się malowanie 

obrazów tolerancji i równości 
oraz występ zespołu „Niezły 
Zamot” z podopiecznymi Środo-
wiskowego Domu Samopomo-
cy. Dostępny będzie też punkt 
informacyjny OPS, w którym 
będzie można porozmawiać 
o przemocy domowej wobec 
osób z niepełnosprawnościami.

Od 5 do 15 maja odbędzie się 
też wiele imprez integracyjnych 
uczących równości i tolerancji dla 
osób z niepełnosprawnościami, 
m.in. spotkania w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej w Gliwicach, 
Finał Konkursu Czytelniczego 
Książki Mówionej w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej, XIV Gli-
wickie Targi Pracy dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz 
wydarzenia kulturalne, m.in. 
organizowane przez Centrum  
Kultury Victoria kulturalne śnia-
danie bez barier, spotkania infor-
macyjne i imprezy integracyjne 
w placówkach oświatowych.

– Zapraszamy wszystkich miesz-
kańców Gliwic do wspólnego 
świętowania Obchodów, do po-
znawania codziennych, ale jakże 
szczególnych miejsc dla osób 
z niepełnosprawnością podczas 
dni otwartych Gliwickiego Zakładu 
Aktywności Zawodowej, Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej Caritas 
Diecezji Gliwickiej. Zachęcamy do 
uczestnictwa w licznych wydarze-
niach kulturalnych, wystawach, 
spotkaniach przybliżających te-
matykę tolerancji i akceptacji dla 
osób z niepełnosprawnościami, 
dostępności kultury i sztuki. Niech 
wiele pozytywnych wrażeń i emo-
cji towarzyszy wszystkim uczest-
nikom w trakcie tego ważnego 
tygodnia – zachęca Klaudia Bera.

Szczegółowy harmonogram znaj-
duje się na stronie obok. Jest też 
dostępny pod adresem https://
niepelnosprawni.gliwice.eu/.  
(mf)

18 kwietnia w gliwickim Ratuszu odbyła się uroczystość Diamentowych Godów. Małżonkom w imieniu 
Prezydenta Miasta Gliwice wręczono pamiątkowe listy gratulacyjne wraz z kwiatami.

W gronie świętujących 
znaleźli się 
(w kolejności alfabetycznej): 
Ruta i Alfred Dusza, 
Zofia Jasnowska-Grenczak 
i Kazimierz Grenczak, 
Walentyna i Bogusław 
Jezierscy, 
Maria i Walenty Kneblochowie 
oraz Lidia i Janusz Sawiccy.

Szanownym Jubilatom 
życzymy wszystkiego 
najlepszego!    

 (mf)
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AKTUALNOŚCI

„Gliwicka z głębin” – od teraz także 
w szkołach i obiektach sportowych
W sześciu gliwickich szkołach i trzech obiektach sportowych pojawiły się dystrybutory z „Gliwicką z głębin” 
– wodą z miejskich studni głębinowych, która pod względem składu mineralnego z powodzeniem może 
konkurować ze sklepową wodą butelkowaną. Zdroje wodne trafiły do placówek nagrodzonych w konkursie 
na najlepsze hasło promujące picie „Gliwickiej z głębin” organizowanym przez Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji. Dodatkowe zainstalowano także w wybranych obiektach sportowych. Zdroje miejskie już 
wkrótce pojawią się także w kolejnych miejscach na terenie Gliwic.
Symboliczne uruchomienie 
pierwszego „poidełka” odbyło się  
20 kwietnia, w Szkole Podsta-
wowej nr 11, która znalazła się 
w gronie laureatów konkursu. 
W wyniku wspólnej inicjatywy 
PWiK, Miasta Gliwice i firmy  
SEGRO, która ufundowała zdroje, 
łącznie 2755 uczniów, 316 przed-
szkolaków oraz 750 młodych spor-
towców będzie mogło na przerwie 
czy podczas treningu napełniać 
własne bidony „Gliwicką z głębin” 
– prosto z dystrybutora.

Nowe zdroje wodne otrzy-
mały szkoły, które zapropo-
nowały najciekawsze hasła 
zachęcające do picia „Gliwic-
kiej z głębin”:
 Szkoła Podstawowa nr 9 im. 

Króla Jana III Sobieskiego – 
„Gliwicką z głębin posmaku-
jesz już nigdy w plastik nie 
zainwestujesz!”,

 Szkoła Podstawowa nr 11 
im. Hugona Kołłątaja – 
„Naturalna gliwicka woda 
kranowa – zawsze smaczna, 
pyszna, no i zdrowa”,

 Szkoła Podstawowa nr 21 
im. Henryka Sienkiewicza 
– „Gliwicka woda z głębin 
pochodzi, dobra to woda, 
zdrowiu nie szkodzi”,

 Szkoła Podstawowa nr 17 
z oddziałami dwujęzyczny-
mi – „Choć Gliwice miasto 
niezdrojowe – ma świetne 
wody głębinowe. Otwórz 
zatem kran kolego i pij wodę 
dnia każdego!”,

 Szkoła Podstawowa nr 5 – 
„Sposób na EKO modę? Pij 
prosto z kranu czystą, gliwic-
ką wodę”,

 Szkoła Podstawowa nr 30 
– „W każdej jej kropli zdro-
jowy żywioł się kłębi, odrzuć 
plastik i pij gliwicką wodę 
z głębin”.

Dodatkowo firma SEGRO – z my-
ślą o najmłodszych gliwickich 
sportowcach – ufundowała tak-
że kolejnych pięć zdrojów, które 
zostały zainstalowane w trzech 
obiektach sportowych. Trzy z nich 
pojawiły się w sali treningowej 

Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 5. Po jednym otrzymały 
Centra Szkoleniowe Piasta Gliwi-
ce przy ul. Robotniczej i Sokoła.

– Oprócz poidełek w szkołach, 
obiektach sportowych i udo-
stępnionych w ubiegłym roku 
czterech zdrojów miejskich 
(przy skwerze Doncaster, przed 
dworcem PKP, na gliwickim 
Rynku i obok Areny Gliwice) 
jeszcze w tym roku kolejne zo-
staną zainstalowane w najbar-
dziej uczęszczanych miejscach 
na terenie Gliwic – informuje 
Adam Ciekański, prezes PWiK. 

I dodaje, że w sezonie letnim 
zamontowane zostaną także 
nowe, estetyczne kurtyny wod-

ne, które zapewnią przyjemne 
ochłodzenie w upalne, letnie 
dni. (ml/PWiK)
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Romantyczne i radosne koncerty 
mistrza André Rieu to mieszanka 
lekkiej klasyki, walców, muzyki 
filmowej i operowej oraz piose-
nek popowych w wykonaniu jego 
prywatnej i największej orkiestry 
na świecie – Johann Strauss Or-
chestra. Rieu sprawił, że tłumy 
piłkarskie kołysały się do Shosta-
kovicha podczas kilku meczów Ligi 
Mistrzów, a jego światowe trasy 
koncertowe docierają do ponad 
pół miliona osób każdego roku.

– Kluczem są emocje – mówi sam 
André Rieu. – Wszyscy są mile 
widziani na moich koncertach. 
Otwieramy nasze serca dla pu-
bliczności, a publiczność otwiera 
swoje serca dla nas. Każdej nocy 
moja orkiestra i ja widzimy lu-
dzi tańczących i śpiewających 
w przejściach między trybunami, 
entuzjastycznych i beztroskich. 
Wspólnie spędzamy wieczory, 
których nie zapominamy. Kiedy 
ludzie piszą do mnie, że potrzebu-

ją dwóch tygodni, aby uspokoić 
emocje po moich koncertach, 
czyni mnie to najszczęśliwszym 
człowiekiem na świecie!

Trasy koncertowe André Rieu 
regularnie przewyższają sprzedaż 
najlepszych światowych gwiazd 
popu i rocka. Jego koncerty to 
także gratka wizualna, od widoku 
jego i jego muzyków wchodzą-
cych przez tłum i na scenę na 
początku koncertu, po wystaw-
ne kostiumy i ogromny ekran za 
orkiestrą, wyświetlający piękne 
obrazy szyte na miarę przy każdej 
piosence, gwarantując magiczny 
wieczór dla całej rodziny. Filmy 
André na YouTube osiągnęły 
ponad miliard wyświetleń;  
9 milionów fanów śledzi go na 
Facebooku, a sam artysta sprze-
dał ponad 40 milionów albumów  
na całym świecie!

Sprzedaż biletów prowadzi  
Eventim.pl. (ARENA GLIWICE)

Mistrz skrzypiec powraca do Polski

Nadchodzi fenomenalne show Wiara, nadzieja… Muzyka 

Brytyjski Led Zeppelin Symphonic 20 maja przyjedzie do Areny  
Gliwice, aby zagrać największe przeboje legendarnego Led Zeppelin. 
Zespół rockowy, najlepsi londyńscy wokaliści oraz orkiestra sym-
foniczna wykonają największe hity Zeppelinów w epickim stylu. 
Tego nie można przegapić!
Od ponad 50 lat Led Zeppelin 
cieszą się niesłabnącym uwiel-
bieniem fanów na całym świe-
cie. Led Zeppelin Symphonic to 
oryginalna muzyka Led Zeppelin 
w aranżacji zespołu rockowe-
go, znakomitych wokalistów 
z londyńskiego West Endu, 
a całość dopełnia duża orkie-
stra symfoniczna. Łącznie ponad 
50 artystów tworzy na scenie 
niezwykłe widowisko, którego 
nie może przegapić żaden fan 
Led Zeppelin.

Członkowie tej legendarnej kapeli 
byli w swoim czasie buntownika-
mi, ale stali się ikonami muzyki 
rockowej, prekursorami metalu 
i hard rocka. Nadal są uważani za 
jeden z najbardziej wpływowych 
zespołów na świecie. Muzyka Led 
Zeppelin przeniknęła również do 
kinematografii. Ich utwory poja-
wiły się w hollywoodzkich hitach: 
„Thor – Ragnarok”, gdzie wokal 
Planta wybrzmiewa w piosence 
„Immigrant”, czy w filmie „Go-
dzilla”, gdzie pojawił się najsłyn-

niejszy na świecie gitarowy riff 
z kawałka „Kashmir”.

Led Zeppelin Symphonic zagra 
25 kultowych utworów Led 
Zeppelin, w tym: „Whole Lotta 
Love”, „Black Dog”, „Kashmir”, 
„Rock & Roll”, „Dazed and Con-
fused” i oczywiście „Stairway To 
Heaven”.

Bilety można nabyć m.in. na 
portalu eBilet.pl.
 (ARENA GLIWICE)

Już za moment niepowtarzalna okazja dla 
wszystkich spragnionych dobrej energii i fan-
tastycznej muzyki: zespół Hillsong United 
w Polsce!
To pierwsza i jedyna okazja, żeby 
usłyszeć tę legendarną formację 
w naszym kraju. Ich utwory znają 
i śpiewają miliony fanów różnych 
wyznań na całym globie, odnaj-
dując w nich radość i nadzieję. 
Wszyscy, którzy pragną żyć w lep-

szym świecie, wyrażając to także 
za pomocą muzyki, spotkają się 
9 czerwca 2023 r. na koncercie 
Hillsong United w Arenie Gliwi-
ce. Bilety w sprzedaży m.in. na 
eBilet.pl.
 (ARENA GLIWICE)

Skrzypek André Rieu, który sprawił, że muzyka 
klasyczna cieszy uszy milionów ludzi na całym 
świecie i uczynił walca międzynarodową sen-
sacją, zapowiedział nowe koncerty w Polsce 
w ramach swojego World Tour 2023. W Arenie 
Gliwice wystąpi 10 czerwca.

https://www.eventim.pl/
https://www.ebilet.pl/
https://www.ebilet.pl/
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OGŁOSZENIA

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia, organizowanych wg procedur 
określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach (ZGM) informuje, 

że w okresie od 4 maja 2023 r. do 9 czerwca 2023 r. pla-
nowany jest nabór wniosków o wynajęcie lokalu miesz-
kalnego położonego w jednym z dwóch budynków usy-
tuowanych przy ul. Zbożowej. 
O otrzymanie ww. lokalu mogą ubiegać się osoby, które łącznie speł-
niają warunki:
• są członkami wspólnoty samorządowej miasta Gliwice (zamieszkują 

w Gliwicach),
• nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
• rozliczyły w Gliwicach podatek dochodowy od osób fizycznych,
• spełniają kryterium dochodowe określone w § 10 ust. 3 uchwały 

Rady Miasta Gliwice nr IV/69/2019 z 28 marca 2019 r. w sprawie 
wynajmowania lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących 
własność Miasta Gliwice, oddanych do użytkowania po 30 czerwca 
2019 r. z późn. zm.:

gospodarstwo 
dwuosobowe

2779,78 zł/osobę/mc  
(> 175% najniższej 
emerytury)

4765,32 zł/osobę/mc  
(≤ 300% najniższej 
emerytury)

gospodarstwo 
trzyosobowe

2382,67 zł/osobę/mc 
(> 150% najniższej 
emerytury)

3971,10 zł/osobę/mc 
(≤ 250% najniższej 
emerytury)

gospodarstwo 
czteroosobowe 
i większe

1985,56 zł/osobę/mc  
(> 125% najniższej 
emerytury)

3176,88 zł/osobę/mc  
(≤ 200% najniższej 
emerytury)

Dochód obliczany będzie na podstawie zaświadczeń o dochodzie pod-
legającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych 
na zasadach ogólnych (wydawanych przez Urząd Skarbowy) za 2 lata 
podatkowe (rok 2021 oraz rok 2022).
Dla osób uprawnionych do otrzymania lokalu ograniczenie metrażowe 
wynosi:
• dla gospodarstw dwuosobowych – wszystkie lokale z listy do 50 m2,
• dla gospodarstw trzyosobowych i większych – wszystkie lokale z listy.
Powierzchnia użytkowa wszystkich lokali położonych w budynkach 
usytuowanych przy ul. Zbożowej wynosi powyżej 40 m2..
Formularz wniosku dostępny będzie od 24 kwietnia 2023 r.:
• na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl,
• w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 

z siedzibą przy pl. Inwalidów Wojennych 12.

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH 
ZBIERANYCH PRZEZ URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Dane kontaktowe Inspektora 
Ochrony Danych

Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor ochrony danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. na adres skrzynki ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna prze-
twarzania danych osobowych

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do:
1. wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i wykonywania zadań realizo-

wanych w interesie publicznym na podstawie art. 6 ust.1 lit. e) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);
2. realizacji zadań wynikających z ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:

• art. 17 pkt 4, 9 i 12-14,
• art. 17 pkt 1 i 11.

Odbiorcy danych osobowych

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem:
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa,
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe 

są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych 
osobowych

1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie 
wyznaczonym przepisami prawa.

2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez 
okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że 
przepisy szczególne stanowią inaczej.

Prawa osób, których dane 
dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych

Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień:
1. wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania (poprawiania), a w przypadkach uregulowanych 

przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,
2. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, w przypadkach określonych w art. 21 ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych osobowych (RODO).

Sposoby realizacji przysługują-
cych praw

Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym.
Prawo wniesienia skargi do 

organu nadzorczego
Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do 
wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Informacja o wymogu/ 
dobrowolności podania danych 

oraz konsekwencjach niepodania 
danych osobowych

Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi 
przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami przewidzianymi 
przepisami prawa.

Zautomatyzowane podejmowa-
nie decyzji, profilowanie W urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe
Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych osobowych zgodnie z ustaleniami 
przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym nr 84/19 Prezydenta Miasta Gliwice z 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych).

o wyłożeniu do publicznego wglądu  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część „dzielnicy Bojków”  
położoną pomiędzy ul. Bojkowską a autostradami A1 i A4 – etap I

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 503 z późn. zm.), art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.), a także zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.)

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko 
w dniach od 10 maja 2023 r. do  
6 czerwca 2023 r. w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach (adres: 44-122 Gliwice, 
ul. Jasna 31A, II piętro, pokój nr 211), 
w godzinach pracy urzędu. 
Projekt miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego oraz 
prognoza oddziaływania na środowi-
sko udostępnione zostaną również: 
• w BIP (zakładka Planowanie prze-

strzenne/Wyłożenia publiczne 
projektów planów miejscowych 
i studium),

• w portalu planistycznym (MSIP/
Portal Planistyczny/mpzp w opra-
cowaniu/miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru obejmującego 
część „dzielnicy Bojków” położoną 
pomiędzy ul. Bojkowską a autostra-
dami A1 i A4 – etap I):
https://msip.gliwice.eu/portal-plani-
styczny-mpzp-w-opracowaniu?sear-
ch-field-unique-name=nazwaZwycza-
jowa&search-field-unique-value=Boj-
k%C3%B3w%20Wsch%C3%B3d%20E1

Dyskusja publiczna nad rozwiąza-
niami przyjętymi w projekcie planu 

miejscowego rozpocznie się 17 maja 
2023 r. o godz. 16.00 w siedzibie Wy-
działu Planowania Przestrzennego UM 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, II piętro, 
sala nr 206. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c wy-
mienionej wyżej ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, 
osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobo-
wości prawnej mogą wnosić uwagi do-
tyczące projektu planu miejscowego. 
Uwagi dotyczące projektu planu  moż-
na składać do Prezydenta Miasta Gli-
wice z podaniem imienia i nazwiska 
albo nazwy oraz adresu zamieszkania 
albo siedziby:
• drogą pocztową, na adres: Urząd 

Miejski w Gliwicach, Wydział Plano-
wania Przestrzennego UM w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

• osobiście, w Punkcie Obsługi Inte-
resantów – na stanowiskach infor-
macyjno-podawczych, w godzinach 
pracy urzędu przy ul. Zwycięstwa 21 
lub przy ul. Jasnej 31A, 

• za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej opatrzone kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym, 
profilem zaufanym albo podpisem 
osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Plat-
formy Partycypacyjnej (Decydujmy 
Razem/Konsultacje Społeczne/Ak-
tualnie Prowadzone Konsultacje/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego część „dziel-
nicy Bojków” położoną pomiędzy 
ul. Bojkowską a autostradami 
A1 i A4 – etap I),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl,
• podczas dyskusji publicznej.
Uwagę można przygotować w Ge-
oportalu planistycznym pod adresem: 
(https://msip.gliwice.eu/geoportale/
Geoportal planistyczny) za pomocą 
narzędzia Dokumenty planistyczne/
Zgłaszanie wniosków (ikona kartki 
papieru).
Uwagi mogą również dotyczyć pro-
gnozy oddziaływania na środowisko.
Termin składania uwag upływa  
20 czerwca 2023 r. 
Uwagi złożone po upływie wyżej 
podanego terminu pozostaną bez 
rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Prezydent Miasta Gliwice, 
a w przypadku uwag nieuwzględnio-
nych przez Prezydenta Miasta Gliwice 
– Rada Miasta Gliwice.

Przedsiębiorstwo Zagospodarowania 
Odpadów Sp. z o. o. 44-100 Gliwice,  

ul. Zwycięstwa 36,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu w trybie 

nieograniczonym pn.:

„Wykonanie wystawy wraz z aranżacją 
i wystrojem w Centrum Edukacji 

Ekologicznej Przedsiębiorstwa 
Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 199A”.

Termin składania ofert:  
15 maja 2023 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
15 maja 2023 r. o godz. 10:30

Pełna treść dostępna jest na:  
https://platformazakupowa.pl/pn/sklado-

wisko_gliwice/proceedings 

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
o udzielenie zamówienia sektorowego 
prowadzonego na podstawie ustawy 

z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1710), 
w trybie przetargu nieograniczonego, na

OZE na terenie PEC-Gliwice  
Sp. z o.o. przy ul. Królewskiej 

Tamy 135 w Gliwicach.
Termin składania ofert:  

12 maja  2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 

12 maja  2023 r. o godz. 12.05
Pełna treść jest dostępna na  

www.pec.gliwice.pl

Budowa kompaktowych stacji 
wymienników ciepła zlokalizowanych 

na terenie miasta Gliwice.
Termin składania ofert:  

28 kwietnia 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:  

28 kwietnia 2023 r. o godz. 11.01

Remont części ciśnieniowej kotła WP-70 
nr 2 w zakresie komory paleniskowej.

Termin składania ofert:  
10 maja 2023 r. do godz. 12.00

 Termin otwarcia ofert:  
10 maja 2023 r. o godz. 12.01

Remont części ciśnieniowej – łuków 
ekranu przedniego kotła WR-25 nr 3.

Termin składania ofert:  
12 maja 2023 r. do godz. 12.00

 Termin otwarcia ofert:  
12 maja 2023 r. o godz. 12.01

Zorganizowanie spotkania podsumowującego rok obrotowy dla całej 
załogi PEC-Gliwice Sp. z o.o. na kanwie aktualnych wyzwań i perspektyw 

inwestycyjnych.
Termin składania ofert: 4 maja 2023 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 4 maja 2023 r. o godz. 10.01

Wykonanie przyłącza sieci cieplnej 
w.p. do budynku przy ul. Biegusa 48 

w Gliwicach.
Termin składania ofert:  

28 kwietnia 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:  

28 kwietnia 2023 r. o godz. 11.01

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Bojk%C3%B3w%20Wsch%C3%B3d%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Bojk%C3%B3w%20Wsch%C3%B3d%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Bojk%C3%B3w%20Wsch%C3%B3d%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Bojk%C3%B3w%20Wsch%C3%B3d%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Bojk%C3%B3w%20Wsch%C3%B3d%20E1
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
https://platformazakupowa.pl/pn/skladowisko_gliwice/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/skladowisko_gliwice/proceedings
www.pzogliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja 
o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 

w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – 
pełna treść ogłoszeń 

dostępna jest na  
bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej  

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  
zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali  
i fotografiami). Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład  

Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

29 maja 2023 r. w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy placu Inwalidów Wojennych 
3 (II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na 
sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 3 usytuowanego w budynku przy ul. JONDY 1 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części 
działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 58,78 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 6,40 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, pomieszczenie 
pomocnicze, przedpokój 
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 709 o powierzchni 803 m², 
obręb Przedmieście, KW GL1G/00028043/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 238 400,00 zł
WADIUM: 12 000,00 zł
-------------------------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 usytu-
owanego w budynku przy ul. CECHOWEJ 12 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części 
działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 53,10 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój 
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Cechowa 8, 10, 12, działki nr 21, 22  
o łącznej powierzchni 1269 m², obręb Zatorze, KW GL1G/00032780/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 227 400,00 zł
WADIUM: 11 400,00 zł
-------------------------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 usytu-
owanego w budynku przy ul. DĄBROWSKIEGO 41

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części 
działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,33 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Dąbrowskiego 39, 41, działka nr 694  
o powierzchni 1501 m², obręb Zatorze, KW GL1G/00032058/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 195 000,00 zł
WADIUM: 9800,00 zł
-------------------------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 usytu-
owanego w budynku przy ul. DĄBROWSKIEGO 13

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części 
działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 37,38 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, spiżarka, łazienka, przedpokój
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Dąbrowskiego 13, działka nr 572  
o powierzchni 170 m², obręb Zatorze, KW GL1G/00024304/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 149 500,00 zł
WADIUM: 7500,00 zł

NIERUCHOMOŚCI

II ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności części nieru-
chomości:
• obejmującej niezabudowane dział-

ki: nr 248/1 o pow. 0,0604 ha, 
obręb Czechowice Zachód, nr 
248/2 o pow. 0,3090 ha, obręb 
Czechowice Zachód oraz nr 249 
o pow. 0,0610 ha, obręb Czecho-
wice Zachód; zapisane w księdze 
wieczystej nr GL1G/00044877/5, 
o łącznej powierzchni 0,4304 ha. 
Działki położone są w Gliwicach przy 
ul. Nad Łąkami i stanowią własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 15 maja 2023 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gos- 
podarki Nieruchomościami Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
1 097 460,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.).
Wadium: 109 750,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 maja 2023 r.
-------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności części nieruchomości 
obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 1055/3 

o pow. 0,1778 ha, obręb Ostropa 
Północ, zapisaną w księdze wieczy-
stej nr GL1G/00029913/9. Przed-
miotowa nieruchomość położona 
jest w Gliwicach przy ul. Tokarskiej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 15 maja 2023 r., godz. 
12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gos- 
podarki Nieruchomościami Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
625 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.).
Wadium: 62 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 maja 2023 r.
--------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmu-
jącej:
• niezabudowaną działkę 433  

o pow. 0,1869 ha, obręb Łąki Kłod-
nickie, zapisaną w księdze wieczy-
stej nr GL1G/00036667/1. Działka 
położona jest w Gliwicach przy  
ul. Goduli i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 29 maja 2023 r., godz. 
9.00

Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
704 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.).
Wadium: 70 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2023 r.
--------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• działka nr 415, obręb Żerniki Las, 

położona na wsch. od ul. Legnic-
kiej w Gliwicach, o pow. 0,1288 ha, 
użytek: RIVa – grunty orne, KW nr 
GL1G/00016938/6, stanowiąca wła-
sność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 12 czerwca 2023 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gos- 
podarki Nieruchomościami Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości:  
551 000,00 zł  brutto 
Sprzedaż opodatkowana 23% podatkiem VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług – t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 55 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2023 r.
--------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności kompleksu nieruchomości 
obejmującego niezabudowane działki:
• nr 1363/5, 190/2, 167, 176, 

189/2, 188, obręb Stare Gliwice, 
o powierzchni 0,6673 ha, KW nr 
GL1G/00022026/5,

• nr 189/4, obręb Stare Gliwice, 
o powierzchni 0,2005 ha, KW nr 
GL1G/00130484/3,

• nr 144/2, 169, obręb Stare Gliwi-
ce, o powierzchni 1,2171 ha, KW nr 
GL1G/00023961/8.

Łączna powierzchnia przedmiotowych 
działek wynosi 2,0849 ha, położone są 
przy ul. Brzechwy w Gliwicach i stano-
wią własność Miasta Gliwice.
Termin przetargu: 27 czerwca 2023 r., godz. 
9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gos- 
podarki Nieruchomościami Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
6 200 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.).
Wadium: 620 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez  
Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem  

jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości 

można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta  
nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają 

pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

*Z uwagi na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego zmianie może ulec miejsce przepro-
wadzenia licytacji. Informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 
8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce „Ogłoszenia 
i komunikaty” oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę przetargową będą wpuszczane jedynie osoby 
licytujące (prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

ZARZĄD BUDYNKÓW MIEJSKICH 
I TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SP. Z O.O. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11, 

ogłasza:
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1. Przedmiot przetargu: nieruchomość gruntowa zabudowana przy  
ul. Niedurnego 6 w Gliwicach.

2. Forma zbycia: sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej 
zabudowanej budynkiem biurowym położonym w Gliwicach przy 
ul. Niedurnego 6. 

3. Powierzchnia gruntu: działki nr 928, 929 – 0,1128 ha.
4. Powierzchnia użytkowa budynku: 222,28 m2.
5. Opis nieruchomości

Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem biurowym ma bez-
pośredni dostęp do drogi publicznej. Działka w znacznej części wy-
brukowana i ogrodzona. Przed budynkiem i z tyłu budynku – parking 
dla samochodów. Wejście budynku wyposażone w pochylnię – parter 
budynku przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych. Działka 
uzbrojona w następujące media: energię elektryczną, wodę, kanalizację 
deszczową, kanalizację sanitarną i gaz.
Budynek biurowy jest obiektem dwukondygnacyjnym, częściowo pod-
piwniczonym, zrealizowanym w technologii tradycyjnej. Aktualnie cały 
budynek użytkowany jest jako biurowy.

6. Obciążenia nieruchomości: wolna od obciążeń i praw osób trzecich.
7. Nieruchomość gruntowa zabudowana objęta jest KW nr 

GL1G/00031910/5.
8. Cena wywoławcza: 1 500 000,00 zł netto, do ceny sprzedaży nie zostanie 

doliczony podatek VAT.
9. Minimalne postąpienie: 15 000,00 zł.
10. Wadium: 75 000,00 zł.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg,
• zwrotowi pozostałym oferentom,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
11. Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 27 kwietnia 

2023 r., w godz. od 10.00 – 11.00.
12. Termin i miejsce otwarcia przetargu ustnego nieograniczonego:  

6 czerwca 2023 r., godz.10.00, sala konferencyjna – pokój 121, na 
I piętrze w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11.

13. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
• wniesienie do 2 czerwca 2023 r. wadium na konto ZBM I TBS w ING 

Bank Śląski SA, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje 
data wpływu wadium na konto). Tytuł wpłaty: „Przetarg – adres 
licytowanego lokalu, imię, nazwisko oraz pesel osoby lub nazwa 
oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”;

• dostarczenie do 2 czerwca 2023 r. do godz. 13.00 e-mailem na adres 
sekretariat@zbmgliwice.pl lub pocztą (decyduje data dostarczenia 
przesyłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.) lub do Biura Obsługi Klienta Zarzą-
du Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 
w Gliwicach kompletu dokumentów lub ich skanów:
 kserokopii dowodu wpłaty wraz z wypełnionym formularzem 

zgłoszeniowym, który znajduje się na stronie www.zbmgliwice.pl 
w zakładce Przetargi / Przetarg na lokale Spółki lub w formie 
papierowej w Biurze Obsługi Klienta Zarządu Budynków Miejskich 
I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach,

 w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonego za 
zgodność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS,

 w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonych za 
zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświadczeń 
wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowa-
nie w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa 
w przetargu jednego z nich,

 oświadczenie, że uczestnikowi licytacji znany jest stan techniczny 
nieruchomości,

 oświadczenie, że uczestnik licytacji zapoznał się z warunkami 
przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;

• przed rozpoczęciem przetargu przedłożenie komisji przetargowej 
dowodu osobistego lub paszportu, a w przypadku osób działających 
w imieniu innych osób – dodatkowo pełnomocnictwa notarialnego 
lub z notarialnie poświadczonym podpisem oraz podpisanie listy 
obecności.

OSOBY, KTÓRE NIE SPEŁNIĄ WW. WARUNKÓW NIE ZOSTANĄ DOPUSZ-
CZONE DO UDZIAŁU W LICYTACJI

14. Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie  

30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

lokalu użytkowego. 
Ogłoszenie umieszczone będzie na stronie internetowej ZBM I TBS  
Sp. z o.o. www.zbmgliwice.pl. Dodatkowe informacje na temat 
warunków przetargu można uzyskać pod numerami telefonów:  
32/339-29-01, 32/339-29-37.
Informacja o ochronie danych osobowych zbieranych przez Zarząd Budynków 
Miejskich I TBS Sp. z o.o. w związku z realizacją zadań ustawowych znajduje 
się na stronie www.zbmgliwice.pl.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych.

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Gliwice, ul. Staromiejska

Opis
Sprzedaż obejmuje działki nr 181/2, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, obręb Niepaszyce Północ, o łącznej powierzchni 0,8108 ha.

Przedmiotowe działki są położone w rejonie ul. Staromiejskiej w peryferyjnej strefie miasta. Kształt regularny.
Usunięcie zieleni (drzew i krzewów) może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody.
Sieci uzbrojenia terenu w ulicy Niepaszyckiej: wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna, gazowa, teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
Zgodnie z opinią ZDM skomunikowanie kompleksu działek z drogą publiczną, ul. Niepaszycką,  powinno się odbywać poprzez działkę nr 181/1 i 177, obręb 
Niepaszyce Północ. W celu zapewnienia dojazdu zostanie ustanowiona odpowiednia służebność na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-7188/2023 z 11 stycznia 2023 r. 
Koszt ustanowienia służebności wynosi 77 540,84 zł brutto. Kwota ta będzie do zapłaty przy zakupie nieruchomości oprócz wylicytowanej ceny nieruchomości.
Służebność wpisana w księdze wieczystej nie dotyczy sprzedawanych działek.

Działka jest położona na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego obejmujący dzielnicę Łabędy. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 2007 r. w sprawie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego, teren obejmujący działki nr 181/2, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167 oznaczony jest symbolami:
 22MN – co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Teren znajduje się w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – Gliwice.
Rada Miasta Gliwice podjęła uchwałę nr XVIII/369/2020, zmienioną uchwałą nr 
XXIV/496/2021 z 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część 
dzielnicy Łabędy, położoną na południe od linii kolejowej i na zachód od ul. Portowej. 
Przedmiotowy teren jest położony na obszarze objętym ww. uchwałą.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 181/2 Niepaszyce Północ GL1G/00032189/8 3443

2 178 800,00 217 900,00 27 czerwca 2023 r. 4 lipca 2023 r. 11.00

2. 160 Niepaszyce Północ GL1G/00032155/7 548
3. 161 Niepaszyce Północ GL1G/00032154/0 638
4. 162 Niepaszyce Północ GL1G/00032153/3 637
5. 163 Niepaszyce Północ GL1G/00032189/8 822
6. 164 Niepaszyce Północ GL1G/00032156/4 504
7. 165 Niepaszyce Północ GL1G/00032157/1 483
8. 166 Niepaszyce Północ GL1G/00032158/8 513
9. 167 Niepaszyce Północ GL1G/00032159/5 484

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A,  
tel. 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-11.
Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamiesz-
czony w „Dzienniku Gazecie Prawnej”.

http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
mailto:sekretariat%40zbmgliwice.pl?subject=
https://zbmgliwice.pl/
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl/
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI  
OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKĘ NR 292, OBRĘB CZECHOWICE ZACHÓD, STANOWIĄCĄ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. działki
[ha] Przeznaczenie nieruchomości  

i sposób zagospodarowania
Cena 

wywoławcza
[zł]

Wadium
[zł]

Nieruchomość jest położona w Gliwicach przy ul. Grzybo-
wej, w północnej części miasta Gliwice w odległości ok. 
10 km od ścisłego centrum. Sąsiedztwo stanowi zabu-
dowa mieszkaniowa o niskiej intensywności zabudowy, 
tereny zieleni oraz las. Działka ma nieregularny kształt 
i jest niezabudowana. Część północna działki zagospo-
darowana jest jako droga dojazdowa (nieurządzona) 
do sąsiedniej nieruchomości. Granice działki tworzą 
kształt zbliżony do trapezu, w części północnej działka 
posiada kształt wąski i wydłużony. Skomunikowanie 
powinno się odbywać bezpośrednio do drogi publicznej 
ul. Grzybowej zjazdem istniejącym. Działka graniczy 
z rowem przydrożnym.
Przed sprzedażą nie wydzielano fragmentu przeznaczo-
nego w planie zagospodarowania przestrzennego pod 
drogę publiczną, ponieważ nie przewiduje się poszerze-
nia ul. Grzybowej w najbliższych latach.
Działka ma dostęp do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, 
elektroenergetycznej, gazowej i telekomunikacyjnej.
Działka nr 292, obręb Czechowice Zachód, jest obciążona 
służebnością przechodu i przejazdu od ul. Grzybowej na 
rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 293, obręb 
Czechowice Zachód, pasem o szerokości 5 m i długości 
25 m oraz służebnością przesyłu w zakresie sieci kana-
lizacji sanitarnej o szerokości 2,16 m i długości 32,31 m 
na rzecz PWiK w Gliwicach.

Działka nr 292,
obręb Czechowice 

Zachód,

KW nr 
GL1G/00014878/3.

Pow. gruntu 
0,2903 ha, 

użytek: 
RIVb – grunty 

orne
0,2701 ha,

B – tereny 
mieszkaniowe 

0,0202 ha 

Działka nr 292, obręb Czechowice Zachód, położona jest na terenie, na którym od 31 maja 2014 r., obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego „osiedle Czechowice”, 
uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr XLIII/906/2014 z 8 maja 2014 r. ze zm. Zgodnie z ustale-
niami ww. planu przedmiotowa działka w przeważającej części znajduje się na terenie oznaczonym symbolem:
 1 MN – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące. 
Dla terenów o symbolach od 1MN do 26MN ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające: usługi nieuciążliwe, budynki gospodarcze, garaże, sieci infrastruktury technicznej, 
drogi wewnętrzne, dojścia, dojazdy, miejsca postojowe dla samochodów osobowych, zieleń towarzysząca i ogrody 
przydomowe, obiekty małej architektury.
Pozostały niewielki fragment działki nr 292, obręb Czechowice Zachód, znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem:
 08 KDD – co oznacza: tereny dróg publicznych – dojazdowych. 
Ponadto zgodnie z § 27 „Na terenach przeznaczonych w planie pod zabudowę, przylegających do terenów 
tworzących system komunikacyjny obszaru planu, ustala się: 1) nieprzekraczalne linie zabudowy, licząc od linii 
rozgraniczających w odległości: (…) od terenów (…)  08 KDD (…) 5 m”.   
Dla całego obszaru ww. planu, wyznaczona została strefa „OW” obserwacji archeologicznej.
Zgodnie z ww. planem przez przeznaczenie podstawowe należy rozumieć takie przeznaczenie, które zajmuje 50% 
powierzchni całkowitych wszystkich istniejących i projektowanych obiektów w granicach poszczególnych działek 
budowlanych. Przez przeznaczenie uzupełniające natomiast należy rozumieć przeznaczenie inne niż podstawowe, 
dopuszczone na działce budowlanej lub terenie jako uzupełnienie podstawowego, na warunkach określonych 
w planie. Jednocześnie, zgodnie z zasadami zabudowy i zagospodarowania terenu określonymi w ww. planie, 
realizacja nowej zabudowy musi być zgodna z przeznaczeniem podstawowym i uzupełniającym. Należy również 
zachować pozostałe ustalenia planu dotyczące m.in. warunków i zasad zagospodarowania terenów, zakazów oraz 
parametrów i wskaźników zabudowy. Zwraca się również uwagę na zakaz realizacji na ww. terenie zabudowy 
szeregowej oraz zakaz realizacji więcej niż trzech kondygnacji naziemnych.

570 560,00 zł
brutto

cena nierucho-
mości jest opo-

datkowana 23% 
podatkiem VAT 

zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 
r. o podatku od 
towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 

r., poz. 931 
z późn. zm.).

Minimalne 
postąpienie: 

5710,00 zł

57 100,00 zł

I przetarg odbył się 15 listopada 2022 r. i został zakończony wynikiem negatywnym; II przetarg odbył się 28 marca 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Przetarg rozpocznie się 5 lipca 2023 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 28 czerwca 2023 r. Datą wniesienia wadium 
jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 4 sierpnia 2023 r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pod numerem tel. 32/338-64-12, 32/338-64-09. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej –  
bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej „Dzienniku Gazecie Prawnej”.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Gliwice, ul. Toszecka

Opis:
Działki nr 3/2, 4, 5, obręb Zalew Czechowice, położone są przy ul. Toszeckiej w peryferyjnej strefie miasta, w odległości około 9 km od 
centrum, przy drodze wojewódzkiej nr 901.
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, tereny mieszkaniowo-usługowe oraz tereny rolne.
Wzdłuż zachodnich granic działek (od strony ul. Toszeckiej) przebiega sieć gazowa i teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
Zgodnie z mapą zasadniczą na działkach nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej, stanowiącej infrastrukturę drogową, będącej na 
majątku Miasta Gliwice. W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, które mogą być zlokalizowane na przedmiotowych 
działkach, odpowiada za nie przyszły nabywca.
Skomunikowanie działek powinno się odbywać do drogi publicznej, ul. Toszeckiej, nowym zjazdem. Warunki skomunikowania z ul. Toszecką 
w pełnej treści ogłoszenia.
Działki nr 3/2, 4, 5, obręb Zalew Czechowice, są obciążone nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu w pasie o szerokości 1 m i długości 
108 m, tj. o łącznej powierzchni 108 m2, w związku z posadowieniem odcinka gazociągu średniego ciśnienia DN110.

Działki są położone są na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego „osiedle Czechowice”, uchwalony przez Radę Miejską w Gliwi-
cach uchwałą nr XLIII/906/2014 z 8 maja 2014 r. (tekst jednolity opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego 8 września 2015 r. pod poz. 4567).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działki nr 3/2, 4, 5, obręb Zalew Czechowice, znajdują się na terenie 
opisanym symbolem: 3 MNU – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej – istniejące.
Dla terenów o symbolach od 1 MNU do 5 MNU obowiązują następujące ustalenia:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
b) usługi nieuciążliwe, z zastrzeżeniem pkt 4 lit. d.
Dla terenu o symbolu 3MNU ustalone zostały w planie nieprzekraczalne linie zabudowy (por. § 27 pkt 1 
lit. b tekstu planu).
Dla całego obszaru planu wyznaczona została strefa „OW” obserwacji archeologicznej.
Obszar planu położony jest w całości w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – „Gliwice”.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu

1. 3/2, 4, 5 Zalew Czechowice GL1G/00033807/7 3906 500 400,00 50 100,00 28 czerwca 2023 r. 5 lipca 2023 r. 10.00

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
I przetarg nieograniczony odbył się 29 listopada 2022 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II przetarg nieograniczony odbył się 4 kwietnia 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A,  
tel. 32/338-64-12, 32/338-64-10. 32/338-64-11.
Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony 
w „Dzienniku Gazecie Prawnej”.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI 
GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia działki Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowe działki położone są w Gliwicach w rejonie ul. Borówkowej, 
w odległości ok. 10 km od centrum miasta oraz w odległości ok. 550 m od 
drogi wojewódzkiej nr 901. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna, tereny wolne od zabudowy, budynek infrastruktury 
technicznej oraz tereny kolejowe. Działki stanowią teren niezabudowany, 
pokryty zielenią nieurządzoną. Działki tworzą kształt regularny, zwarty, 
zbliżony do prostokąta.
W pasie drogi ul. Borówkowej przebiega sieć gazowa, sieć kanalizacyjna 
(sanitarna), sieć wodociągowa, sieć teletechniczna oraz energetyczna.
Dział III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
Skomunikowanie: skomunikowanie działek odbywać się będzie po działce nr 
122, obręb Czechowice Północ, do drogi publicznej ul. Borówkowej poprzez 
służebność gruntową polegającą na prawie przechodu i przejazdu, na podsta-
wie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr 7190/2023 z 11 stycznia 2023 r.

dz. 121
Użytek: RV,

obręb Czechowice Północ,
KW nr GL1G/00032806/0;

dz. 120/2
Użytek: RV,

obręb Czechowice Północ,
KW nr GL1G/00032806/0.

0,0360 ha

0,1800 ha

Łączna pow.:  
0,2160 ha

Dla terenu obejmującego działki nr 121 oraz 120/2, obręb Cze-
chowice Północ, od 31 maja 2014 r. obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego „osiedle Czechowice”. Przedmiotowy plan zo-
stał uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr 
XLIII/906/2014 z 27 sierpnia 2014 r., która opublikowana została 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 8 września 2015 
r., poz. 4567. Zgodnie z ustaleniami ww. planu, przedmiotowe 
działki położone są na terenie oznaczonym symbolem 14MN, 
co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
– istniejące.
Ponadto przedmiotowe działki są zlokalizowane są w granicach:
▪ strefy „OW” obserwacji archeologicznej,
▪ Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 „Gliwice”.

617 000,00 zł

Cena nierucho-
mości zawiera 

23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą  

z 11 marca  
2004 r. o podatku 

od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. 

zm.).

61 700,00 zł

Przetarg rozpocznie się 3 lipca 2023 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206.
Wadium należy wnieść do 26 czerwca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólno-
polskiej „Dzienniku Gazecie Prawnej”.
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, 
tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (gliwice.eu) oraz na stronie pod-
miotowej Wojewody Śląskiego w Biuletynie In-
formacji Publicznej został podany do publicznej 
wiadomości wykaz zawierający nieruchomość:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości 

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą własność 
Skarbu Państwa:
• nr 12/SP/2023 do 4 maja 2023 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy pl. Inwalidów  
Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 48/2023, 92/2023, 111–112/2023, 115–116/2023, 118–121/2023, 123–128/2023 do 4 maja 2023 r.,
• nr 117/2023, 122/2023 do 8 maja 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
2. Nieruchomości przeznaczonych do zbycia:
• nr 23/2023 do 4 maja 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: zgm-gliwice.pl/zbycie-dzialki-w-trybie-art-209-a/
3. Nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:
• nr 77/2023, 82–84/2023, 89/2023, 90/2023 do 3 maja 2023 r.,
• nr 95/2023 do 8 maja 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) 
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy 

lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• wykaz nr 10/2023 do 4 maja 2023 r.

http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zbycie-dzialki-w-trybie-art-209-a/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej.

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Gliwice, ul. Staromiejska

Opis
Sprzedaż obejmuje działkę nr 181/3, obręb Niepaszyce Północ.

Przedmiotowa działka jest położona w rejonie ul. Staromiejskiej w peryferyjnej strefie miasta. Kształt regularny zbliżony do prostokąta.
Usunięcie zieleni (drzew i krzewów) może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody.
Sieci uzbrojenia terenu w ulicy Niepaszyckiej: wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna, gazowa, teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
Działka jest zlokalizowana niedaleko rzeki Kłodnicy, co w okresie intensywnych opadów deszczu lub roztopów może prowadzić do podtopień przedmiotowej działki.
Zgodnie z opinią ZDM skomunikowanie działki nr 181/3 z drogą publiczną, ul. Niepaszycką, powinno się odbywać poprzez działkę nr 181/1 i 177, obręb 
Niepaszyce Północ. W celu zapewnienia dojazdu zostanie ustanowiona odpowiednia służebność na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-7188/2023 z 11 stycznia 2023 r. 
Koszt ustanowienia służebności wynosi 77 540,84 zł brutto. Kwota ta będzie do zapłaty przy zakupie nieruchomości oprócz wylicytowanej ceny nieruchomości.
Służebność wpisana w księdze wieczystej nie dotyczy sprzedawanej działki.

Działka jest położona na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego obejmujący dzielnicę Łabędy. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 2007 r. w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego, teren obejmujący działkę nr 181/3, oznaczony jest symbolami:
 22MN – co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
 2 ZPE – co oznacza tereny zieleni urządzonej w strefach naturalnych układów 
ekologicznych.
Teren znajduje się w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – Gliwice.
Rada Miasta Gliwice podjęła uchwałę nr XVIII/369/2020, zmienioną uchwałą nr 
XXIV/496/2021 z 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część 
dzielnicy Łabędy, położoną na południe od linii kolejowej i na zachód od ul. Portowej. 
Przedmiotowy teren jest położony na obszarze objętym ww. uchwałą.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu

1. 181/3 Niepaszyce Północ GL1G/00032189/8 9131 1 455 500,00 145 600,00 27 czerwca 2023 r. 4 lipca 2023 r. 10.00

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A,  
tel. 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-11.
Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamiesz-
czony w „Dzienniku Gazecie Prawnej”.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej.

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Gliwice, ul. Staromiejska

Opis
Sprzedaż obejmuje działkę nr 181/4, obręb Niepaszyce Północ.

Przedmiotowa działka jest położona w rejonie ul. Staromiejskiej w peryferyjnej strefie miasta. Kształt regularny zbliżony do prostokąta.
Usunięcie zieleni (drzew i krzewów) może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Niepaszyckiej: wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna, gazowa, teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
Działka jest zlokalizowana niedaleko rzeki Kłodnicy, co w okresie intensywnych opadów deszczu lub roztopów może prowadzić do podtopień przedmiotowej działki.
Zgodnie z opinią ZDM skomunikowanie działki nr 181/4 z drogą publiczną, ul. Niepaszycką, powinno się odbywać poprzez działkę nr 181/1 i 177, obręb 
Niepaszyce Północ. W celu zapewnienia dojazdu zostanie ustanowiona odpowiednia służebność na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-7188/2023 z 11 stycznia 2023 r. 
Koszt ustanowienia służebności wynosi: 56 200,34 zł brutto. Kwota ta będzie do zapłaty przy zakupie nieruchomości oprócz wylicytowanej ceny nieruchomości.
Służebność wpisana w księdze wieczystej nie dotyczy działek o nr 181/4, obręb Niepaszyce Północ.

Działka jest położona na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego obejmujący dzielnicę Łabędy. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 2007 r. w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego, teren obejmujący działkę nr 181/4, oznaczony jest symbolami:
 22MN – co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
 2 ZPE – co oznacza tereny zieleni urządzonej w strefach naturalnych układów 
ekologicznych.
Teren znajduje się w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – Gliwice.
Rada Miasta Gliwice podjęła uchwałę nr XVIII/369/2020, zmienioną uchwałą nr 
XXIV/496/2021 z 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część 
dzielnicy Łabędy, położoną na południe od linii kolejowej i na zachód od ul. Portowej. 
Przedmiotowy teren jest położony na obszarze objętym ww. uchwałą.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu

1. 181/4 Niepaszyce Północ GL1G/00032189/8 3218 533 300,00 53 400,00 20 czerwca 2023 r. 27 czerwca 2023 r. 10.00

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A,  
tel. 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-11.
Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamiesz-
czony w „Dzienniku Gazecie Prawnej”.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344),

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości  
obejmującej działkę nr 912, obręb Kłodnica, poł. przy ul. Szobiszowickiej w Gliwicach, który rozpocznie się 31 maja 2023 r. o godz. 12.00  

w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206.

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. działka nr 912, 
obręb Kłodnica,

położona
w Gliwicach,

KW nr   
GL1G/00033805/0.

Użytek:
B – tereny  

mieszkaniowe.

0,0872 ha Nieruchomość położona jest przy ul. Szobiszowickiej 
w Gliwicach, w odległości ok. 3 km od centrum mia-
sta, w bliskiej odległości od drogi krajowej nr 78 oraz 
wjazdu na trasę DTŚ. W pobliżu znajdują się przystan-
ki komunikacji miejskiej. W sąsiedztwie znajduje się 
zabudowa wielorodzinna, tereny usługowe, obiekty 
handlowo-usługowe, tereny zieleni. Nieruchomość 
stanowi teren płaski, z zielenią niską. W granicy 
działki posadowione są budynki mieszkalne i inne 
niemieszkalne. Działka ma kształt regularny, zbliżony 
do prostokąta. W granicach działki posadowiona 
jest sieć gazowa, wodociągowa oraz teletechniczna. 
W ul. Szobiszowickiej posadowiona jest sieć gazowa, 
wodociągowa, teletechniczna, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej oraz elektroenergetyczna i ciepłownicza. 
Skomunikowanie z drogą publiczną, tj. ulicą Szobi-
szowicką, powinno odbywać się zjazdem istniejącym. 
Ewentualna realizacja inwestycji na działce winna 
zostać poprzedzona złożeniem wniosku do ZDM 
w Gliwicach (wniosek 4a), gdyż warunki włączenia 
ruchu drogowego z działki do drogi publicznej na-
leży rozpatrywać indywidualnie, w zależności od 
generowanego przez inwestycję natężenia ruchu 
drogowego, jego struktury kierunkowej, rodzajowej, 
wpływu na przepustowość przylegającego układu 
drogowego oraz innych, nieznanych na chwilę obec-
ną, okoliczności.
W związku z koniecznością wykonania ocieplenia 
budynku poł. przy ul. Szobiszowickiej 21 w Gliwicach, 
została wydana zgoda na trwałe zajęcie działki nr 
912, obręb Kłodnica, w związku z czym wykonano 
docieplenie o grubości 14 cm.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 17 października 2010 r. miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmu-
jącego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVII/1089/2010 
z 15 lipca 2010 r., opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 188 z 16 września 
2010 r., poz.2908), działka nr 912, obręb Kłodnica, znajduje się na terenie o symbolu: 24M – co ozna-
cza: teren mieszkaniowy o średniej intensywności zabudowy – istniejący. Dla terenów o symbolach 
od 1M do 46M ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-rekreacyjne służące obsłudze mieszkańców oraz 
przydomowe ogrody,
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże, sieci infrastruktury technicznej.
d) sieci infrastruktury technicznej;
(...);
4) zakazy:
a) zabudowy obiektami kubaturowymi powyżej 60% powierzchni poszczególnych nieruchomości (dla 
terenu 6M – powyżej 65%),
b) lokalizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów i wolno stojących budynków 
gospodarczych – istniejące mogą funkcjonować bez możliwości rozbudowy,
c) lokalizacji obiektów tymczasowych,
d) realizacji szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi obiektów i urządzeń oraz realizacji obiektów 
i urządzeń związanych z ruchem ciężkich pojazdów samochodowych o ładowności powyżej 3,5 tony 
(w tym punkty skupu złomu i recykling).
Działka nr 912, obręb Kłodnica, położona jest w granicach:
▪ obszaru ze zmiennym ograniczeniem wysokości obiektów budowlanych oraz naturalnych, związanym 
ze strefą od lotniska,
▪ obszaru, na którym zabrania się budowy i rozbudowy obiektów budowlanych mogących stanowić 
źródło żerowania ptaków,
▪ ścisłego obszaru rewitalizacji.
Ww. obszar rewitalizacji nie jest obszarem rewitalizacji wyznaczonym zgodnie z przepisami ustawy 
o rewitalizacji z 9 października 2015 r.

347 000,00 zł
brutto 

sprzedaż opodatko-
wana 23% podat-
kiem VAT zgodnie 

z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku 

od towarów i usług 
– t.j. DzU z 2022 r., 

poz. 931 z późn. zm.

34 700,00 zł
/

3470,00 zł

Wadium należy wnieść do 25 maja 2023 r. w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego 
Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 30 czerwca 2023 r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – Zespół ds. zbywania, pod numerem tel. 32/338-64-10 do 12. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta Gliwice – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
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